
V Á Š  P A R T N E R  V  K A N C E L Á Ř S K É  T E C H N I C E



OBSAH
SKARTACE  03 - 22

LAMINOVÁNÍ  23 - 27

VAZBA  28 - 35

ŘEZÁNÍ  36 - 37

TABULE A FLIPCHARTY  38 - 42 

IDENTIFIKACE  43 - 44

GALERIE PAPÍRŮ  45 - 50

TESTERY BANKOVEK  53

SCHRÁNKY NA KLÍČE  54

INTERIÉROVÉ DOPLŇKY  55 - 57

ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY  58

BLOKY A BOXY  59 - 66

Za případné tiskové chyby se omlouváme. Všechny uvedené ceny jsou bez DPH.

AUTOMATIC FEEDER

BEZPEČNÁ SKARTACE VAŠICH DAT
automatický podavač a oil free systém

Platí pro modely Kobra AF.1 / AF+1 (str. 12)

moderní
technologické 

řešení

ŠETŘÍ VÁŠ 
ČAS



P-papír, 
tištěné dokumenty O-optické nosiče DVD/CD T-magnetické karty, 

diskety
E-el. nosiče dat, USB disky, 
čipové karty, SD karty F-mikrofi lmy, folie H-data na pevných discích

P-1  proužky max. 12mm O-1  částice max. 2000 mm2 T-1  mechanické zničení E-1   mechanické / elektronické 
zničení F-1  částice max. 160 mm2 H-1   mechanické / elektronické 

zničení

P-2  proužky max. 6 mm O-2  částice max. 800 mm2 T-2  částice max. 2000 mm2 E-2  rozdělením F-2  částice max. 30 mm2 H-2  poškození

P-3  částice  max. 320 mm2 O-3  částice max. 160 mm2 T-3  částice max. 320 mm2 E-3  částice max. 160 mm2 F-3  částice max. 10 mm2 H-3  deformace

P-4  částice max. 160 mm2 O-4  částice max. 30 mm2 T-4  částice max. 160 mm2 E-4  částice max. 30 mm2 F-4  částice max. 2,5 mm2 H-4   rozdělení či deformace na 
částice max. 2000 mm2

P-5  částice max. 30 mm2 O-5  částice max. 10 mm2 T-5  částice max. 30 mm2 E-5  částice max. 10 mm2 F-5  částice max. 1 mm2 H-5   rozdělení či deformace na 
částice max. 320 mm2

P-6  částice max. 10 mm2 O-6  částice max. 5 mm2 T-6  částice max. 10 mm2 E-6  částice max. 1 mm2 F-6  částice max. 0,5 mm2 H-6   rozdělení či deformace na 
částice max. 10 mm2

P-7  částice max. 5 mm2 O-7  částice max. 0,2 mm2 T-7  částice max. 2,5 mm2 E-7  částice max. 0,5 mm2 F-7  částice max. 0,2 mm2 H-7   rozdělení či deformace na 
částice max. 5 mm2

SKARTOVAČKY / STUPNĚ UTAJENÍ

Jaká bude kapacita skartace?  
Tedy počet listů, který může být skartován najednou. Max. kapacita skartace listů je uváděna pro papír s gramáží 70g/m2. Proto je nutné 
u běžného kancelářského papíru počítat s menším množstvím. Naše rada zní, vybírejte skartovačku s kapacitou skartace o 25% více než je 
uvažované množství materiálu ke skartaci a přihlédněte k doporučené denní kapacitě skartace (viz tabulka na str. 18).

Kde a jak často se bude skartovačka používat? Jaký bude orientační počet uživatelů? 

OSOBNÍ SKARTOVAČKY
(small office/home office) 
•  určené pro malé a domácí kanceláře 

a osobní potřebu
• denní kapacita do 100 - 1000 listů A4
• četnost skartace: občasná

TÝMOVÉ SKARTOVAČKY
(týmové/kancelářské) 
• do menších a středních kanceláří
• denní kapacita do cca 4 000 listů A4 
• četnost skartace: nízká až střední

VELKOKAPACITNÍ SKARTOVAČKY
(profesionální) 
•  do středních až velkých, společných 

kanceláří 
• denní kapacita nad 6 000 listů A4
• četnost skartace: vysoká

VYBERTE SI VHODNOU SKARTOVAČKU

Kdo bude skartovačku používat?
Počet uživatelů a charakter dokumentů, které skartují mají přímý vliv na výběr typu skartovačky 
a jejího stupně utajení. 

Jaký potřebujete stupeň utajení? 
Je důležité zvolit správný stupeň utajení, nikoli pouze typ řezu. Obecně jsou sice skartovačky s příč-
ným řezem bezpečnější, ale při samotném rozhodování vezměte dále v úvahu počet a velikost naře-
zaných částic podle typu dokumentů, které budete skartovat.

Přehled úrovní bezpečnosti vysvětluje vše, co potřebujete vědět, abyste si vybrali pro Vás tu nejlepší. 
Stupně utajení dle vyhlášky 528/2005 Sb.

Stupně utajení dle normy DIN 66399

PROČ
SKARTOVAT?  

Skartovačky jsou nejspo-

lehlivějším pomocníkem při 

zničení citlivých a důležitých 

dokumentů či nosičů, které se 

nemají dostat do nepovola-

ných rukou. Chraňme svou 

identitu a totožnost!

1-21 3-6 7-10 10+

stupeň utajení

V - VYHRAZENÉ
pro: většinu obchodních a vnitro-
podnikových dokumentů
šířka pruhů =< 6 mm,
velikost částic =< 320 mm2

(platí pouze pro velkokapacitní
zařízení s výkonem >= 500 kg/h)

stupeň utajení

D - DŮVĚRNÉ
pro: důvěrné vnitropodnikové
a obchodní dokumenty
šířka pruhů u typů „strip cut“ =< 2 mm
a u typu „cross cut“ =< 4 mm,
délka nařezaných částic =< 80 mm
velikost částic =< 320 mm2

stupeň utajení

T - TAJNÉ
pro: tajné dokumenty
šířka nařezaných částic 
=< 2 mm,
délka nařezaných částic 
=<15 mm,
velikost částic =< 30 mm2

stupeň utajení

PT -PŘÍSNĚ TAJNÉ
pro: vysoce tajné a vojenské
dokumenty
šířka nařezaných částic =< 0,8 mm,
délka nařezaných částic =<13 mm,
velikost částic =< 10 mm2

| 03



ENERGY SMART
Po skončení skartace 
systém automaticky 

aktivuje úsporný 
režim stand-by 

s nulovou spotřebou 
energie. Pokud není 

stroj používán po dobu 
4 hodin, vypne se.

MOBILE
PROTECTION 

SYSTEM
Zastaví práci stroje, 

jakmile je poklop 
otevřen 

(KOBRA +2, +3).

AUTOMATICKÝ 
ZPĚTNÝ CHOD
Zabraňuje zahlce-
ní stroje papírem, 
při vložení většího 

množství než je uda-
ná kapacita skartace.

EPC-
ELECTRONIC 

POWER CONTROL
Systém pomáhá 

stanovit optimální 
množství skartova-

ného materiálu a při-
spívá tak k ochraně 

proti zahlcení 
papírem.

CONTINUOUS 
DUTY MOTORS 

Speciální motory mohou 
pracovat nepřetržitě bez 
časového omezení doby 

provozu a doby nutné 
k ochlazení. Při dodržení 

provozní kapacity 
skartace.

TURBO POWER
Stisknutím turbo 

spínače dojde 
ke krátkodobému 
zvýšení kapacity 
skartace o 30%.

AUTO-OILER
Kobra „TS“ typ cross-
-cut a řada HS mohou 

být vybaveny systé-
mem automatického 
mazání řezné jednot-

ky pro dlouhodobé 
maximální využití 

stroje bez nutnosti 
ručního mazání.

OIL FREE
Skartace bez nutnosti 

mazání nožů
(Kobra AF+1/AF.1).

METAL
DETECTION

SYSTEM
Detektor kovových 
předmětů chrání 

stroj zastavením při 
skartaci nevhodného 
kovového předmětu, 
který by mohl poško-

dit řezné nože.

KALENÉ ŘEZNÉ 
NOŽE

Uhlíkové kalené 
řezné nože, které 

nepoškodí ani seší-
vací a kancelářské 

sponky.

SPPU-SUPER 
POTENTIAL 

POWER UNIT
Ozubené soukolí 
z uhlíkové oceli 

a řetězový převod 
pro vysokou odolnost 

proti opotřebení.

TOUCH SCREEN
Dotykový ovládací 
panel se světel-

nou signalizací pro 
pohodlnou obsluhu 
jednotlivých funkcí.

SKARTOVAČKY

VYBERTE SI VHODNOU SKARTOVAČKU
Jak často budete skartovat?
Skartovačky s příčným řezem (označení C) produkují objemově menší množství odpadu než v případě podélného řezu. Odřezky typu cross-
-cut mají 4x menší objem než u typu strip s podélným řezem. Všímejte si objemu odpadního koše vyjádřeného v litrech a při větších obje-
mech skartovaného materiálu vybírejte skartovačky s větším košem.

Co vše budete skartovat?
Tedy další materiály kromě papíru, které můžete skartovat. CD/DVD, kovové sponky a sešívací sponky, diskety, fólie a mikrofilmy, čipové 
karty a USB disky až po plastové láhve a plechovky.

Jak dlouho můžete skartovat?
Skartovačky jsou opatřeny tepelnou pojistkou motoru, která skartovačku začne chladit předtím, než teplota stoupne příliš vysoko a chrání 
ho proti přehřátí. Při výběru skartovačky vezměte vždy v úvahu tzv. denní kapacitu skartace (viz tabulka na str. 18).

Co by Vás mohlo ještě zajímat?
Hlučnost - udavá se v decibelech.
Jak se lépe orientovat? 100dBA – velmi hlučný (vlak, motorka), 80dBA – hlučný (křik, vysavač), 60dBA- normální (hlasitý hovor), 50dBA – 
tichý (pouliční hluk).

Způsob skartace souvisí s rychlostí a úsporou času. MANUÁLNÍ (ruční podávání papíru) / AUTOMATICKÝ PODAVAČ.
Pokud skartujete většinou velké množství papíru, vyberte skartovačku s automatickým podavačem pro kontinuální skartování dokumentů 
(u skartovaček KOBRA zkratka AF = automatic feeder). Akceptuje různé druhy papírů včetně sešívacích spon. 
Už nemusíte při skartování vkládat papíry jednotlivě, ale jednoduše dáte všechny dokumenty do podavače a skartovačka si už sama poradí. 
Jak snadné a účinné.

Péče o skartovačku.
Skartovačky s příčným řezem vyžadují péči a údržbu. Občasné skartování čistícího olejového papíru je nejjednodušším způsobem, jak pro-
dloužit životnost řezacích čepelí a motoru skartovačky.
Stroje určené pro velký počet uživatelů mohou být vybaveny automatickým mazáním. 

FUNKCE SKARTOVAČEK KOBRA 

04 |



KOBRA +1
Modely +1 uspokojují potřeby skartace v domácích nebo menších kancelářích a úřadech.

• šíře vstupu 230 mm
• ENERGY SMART
• automatický systém START/STOP
• automatický zpětný chod
• continuous duty motors
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• skartace CD/DVD, kreditních karet
• skartace sešívacích a kancelářských sponek
• objem koše 38,5 l
• průzor do odpadní nádoby pro kontrolu naplnění
• světelná signalizace vysunutého koše

KOBRA +2 / +3
Skartovačky vhodné do menších až středně velkých kanceláří. Pro zvýšení bezpečnosti 
práce mají oba typy zabudovaný MOBILE PROTECTION SYSTEM, který prostřednictvím 
dvou senzorů zastaví práci stroje, jakmile je poklop otevřen.

• šíře vstupu 230 mm
• THROW AND SHRED umožňuje skartaci zmačkaných listů papíru (Kobra +3)
• ENERGY SMART
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• skartace CD/DVD, kreditních karet a filmů (u vybraných modelů)
• skartace sešívacích a kancelářských sponek
• dvojitý odpadní koš (38,5 l + 1,5 l) oddělující odpad na papír a plast
• průzor do odpadní nádoby pro kontrolu naplnění
• světelná signalizace vysunutého koše

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

+1 SS4 17/19 3,8 V/1 38,5 - 5.090,-

+1 SS6 23/25 5,8 V/1 38,5 - 5.390,-

+1 SS7 25/27 7,5 - 38,5 - 5.390,-

+1 CC4 12/14 3,5x40 D/2 38,5 - - 5.590,-

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

+2 SS4 17/19 3,8 V/1 38,5 - 8.390,-

+3 CC4 12/14 3,5x40 D/2 38,5 - 9.590,-

pouze typ
+3 CC4

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

C1 8/9 3,5x40 D/2 18 - - 3.790,-

KOBRA C1
Skartovačka vhodná do malých a domácích kanceláří  především díky svým rozměrům.

• šíře vstupu 230 mm
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• zpětný chod
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• nulová spotřeba energie ve stavu stand-by
• skartace sešívacích, kancelářských sponek, kreditních karet a filmů
• automatické vypnutí při zahlcení papírem či vyndání odpadního koše 
• odpadní nádoba bez nutnosti použití igelitových pytlů
• průzor do odpadní nádoby pro kontrolu naplnění
• objem koše 18 l

TABULKA TECHNICKÝCH PARAMETRŮ NA STR. 15 - 17

SKARTOVAČKY KOBRA CLASSIC LINE

1

1-2

1-2

NÁŠ
TIP

| 05



SKARTOVAČKY KOBRA CLASSIC LINE

KOBRA 240
Skartovačky vhodné do středně velkých kanceláří nebo úřadů. Vybrané modely jsou
vybaveny systémem TURBO POWER pro krátkodobé navýšení výkonu o 30%.

• šíře vstupu 240 mm
• ENERGY SMART
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém ochrany proti zahlcení papírem CUT-OFF
•  systém TURBO POWER – krátkodobé zvýšení výkonu o 30 % 

(240 SS4, 240 SS5, 240 C2, 240 C4)
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, disket a filmů (u vybraných modelů)
• objem koše 35 l
• světelná signalizace naplněného odpadního koše
• světelná signalizace vysunutého koše

KOBRA 260
Řada vhodná do středně velkých kanceláří s potřebou skartace počítačových sestav včetně 
podélně oddělitelné perforace. 6 druhů řezných jednotek je poháněno dostatečně výkonný-
mi motory schopnými nepřetržité 24hodinové práce.

• šíře vstupu 260 mm
• ENERGY SMART
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém ochrany proti zahlcení papírem CUT-OFF
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, filmů u vybraných modelů
• automatické vypnutí při naplnění odpadního plastového pytle o objemu 85 l
• světelná signalizace otevřených dvířek
• možnost dovybavit drátěnou poličkou na počítačové sestavy
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

240 SS2 13/15 1,9 D/2 35 - - 13.390,-

240 SS4 Turbo 24/26
28/30* 3,8 V/1 35 13.390,-

240 SS5 Turbo 27/29
50/52* 5,8 V/1 35 13.390,-

240 C2 Turbo 10/12
17/19* 1,9x15 T/3 35 - - 15.590,-

240 C4 Turbo 13/15
24/26* 3,5x30 D/2 35 15.590,-

* při použití funkce TURBO POWER

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

260 S2 14/16 1,9 D/2 85 - - 19.590,-

260 S4 26/28 3,8 V/1 85 19.590,-

260 S5 29/31 5,8 V/1 85 19.790,-

260 C2 10/12 1,9x15 T/3 85 - - 20.990,-

260 C4 15/17 3,5x30 D/2 85 - - 20.990,-

3-6

3-6

06 |



SKARTOVAČKY KOBRA CLASSIC LINE

TABULKA TECHNICKÝCH PARAMETRŮ NA STR. 15 - 17

KOBRA 390 / 400
Nejvyšší a nejsilnější řady skartovaček schopných skartace obzvláště velkého množství 
papíru, disket a CD uspokojí požadavky i těch nejnáročnějších. 

• šíře vstupu 400 mm
• ENERGY SMART
• řada 390 vybavena 2 motory
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém ochrany proti zahlcení papírem CUT-OFF
• tepelná ochrana motoru proti přehřátí
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, disket, filmů u vybraných modelů
• světelná signalizace naplnění odpadního pytle o objemu 200 l
• světelná signalizace otevřených dvířek
• možnost dovybavit drátěnou poličkou na počítačové sestavy
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky

MODELY 400 S5 / C2 / C4 SKARTUJÍ ZÁROVEŇ DISK USB

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

390 S5 31/33 5,8 V/1 200 44.290,-

390 C4 24/26 3,9x40 D/2 200 49.990,-

400 S5 60/62 5,8 V/1 200 57.690,-

400 C2 29/31 1,9x15 T/3 200 76.290,-

400 C4 44/48 3,9x40 D/2 200 68.990,-

KOBRA 300
Velkokapacitní skartovačky vhodné do velkých kanceláří, úřadů a výpočetních center. 
Tyto řady byly vyvinuty tak, aby dosahovaly výjimečně velké kapacity skartace. 

• šíře vstupu 300 mm
• ENERGY SMART
• řada 300 vybavena 2 motory
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém ochrany proti zahlcení papírem CUT-OFF
• tepelná pojistka motoru
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, filmů a disket u vybraných modelů
• světelná signalizace naplnění odpadního pytle
• světelná signalizace otevřených dvířek
• možnost dovybavit drátěnou poličkou na počítačové sestavy
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky
• objem koše 85 l

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

300 SS4 32/34 3,8 V/1 85 25.990,-

300 SS5 42/46 5,8 V/1 85 25.990,-

300 CC2 16/18 1,9x15 T/3 85 - - 27.290,-

300 CC4 22/24 3,5x30 D/2 85 - 27.290,-

10+

10+

| 07



SKARTOVAČKY KOBRA TS LINE

KOBRA 260 TS
Řada 260 inovovaná dotykovým panelem, výkonným motorem pro efektivnější skartaci 
ve středně velkých kancelářích. 

• šíře vstupu 260 mm
• ENERGY SMART
• TOUCH SCREEN
• signalizace aktuálního stavu stroje
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• automatický systém zpětného chodu
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, disket a filmů u vybraných modelů
• 2 řezné jednotky pro CD a papír
• separace odpadu do odpadních pytlů pro papír a plast
• automatické vypnutí při naplnění odpadního plastového pytle nebo otevřených dvířek
• objem koše 60 l
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky
•  detektor kovových předmětů zastaví stroj v případě, kdy může dojít ke skartaci nevhodného 

kovového předmětu*
• systém automatického mazání řezných jednotek pro lepší výkon a ochranu nožů*

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

260 TS S4 26/28 3,8 V/1 60 19.890,-

260 TS S5 28/30 5,8 V/1 60 19.990,-

260 TS C2 12/14 1,9x15 T/3 60 - 22.790,-

260 TS C4 22/24 3,9x40 D/2 60 - 22.790,-

*  Typy C lze na objednávku dovybavit systémem automatického mazání a detektorem kovových předmětů.

KOBRA 245 TS
Skartovačky s modernizovaným systémem obsluhy Touch Screen. Kvalitní zpracování 
řezných nožů umožňuje vysokou kapacitu skartace při malé spotřebě energie. 
Vhodné do středně velkých kanceláří.

• šíře vstupu 245 mm
• ENERGY SMART
• TOUCH SCREEN
• signalizace aktuálního stavu stroje
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• automatický systém zpětného chodu
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, disket a filmů u vybraných modelů
   model 245 TS S4-SF Super Fast SKARTUJE LIST A4 ZA 2 SEKUNDY
• automatické vypnutí při naplnění odpadního plastového pytle nebo otevřených dvířek
• objem koše 40 l
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky
•   detektor kovových předmětů zastaví stroj v případě, kdy může dojít ke skartaci nevhodného 

kovového předmětu*
• systém automatického mazání řezných jednotek pro lepší výkon a ochranu nožů*

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

245 TS S4-SF 14/16 3,8 V/1 40 - - 10.690,-

245 TS S4 25/27 3,8 V/1 40 13.790,-

245 TS S5 27/29 5,8 V/1 40 13.790,-

245 TS C2 11/13 1,9x15 T/3 40 - - 15.990,-

245 TS C4 21/23 3,9x40 D/2 40 - 15.990,-

*  Typy C lze na objednávku dovybavit systémem automatického mazání a detektorem kovových předmětů.

3-6

3-6

08 |



SKARTOVAČKY KOBRA TS LINE

KOBRA 270 TS
Řada výkonných skartovaček s funkcemi pro lepší a snadnější obsluhu, profesionální 
a spolehlivý výkon. Dotykový panel se světelnou signalizací funkcí pro pohodlnou obsluhu 
a bezpečnou práci se skartovačkou.

• šíře vstupu 270 mm
• EPC-ELECTRONIC POWER CONTROL
• TOUCH SCREEN
• ENERGY SMART
• systém automatického mazání řezných jednotek pro lepší výkon a ochranu nožů*
• signalizace aktuálního stavu stroje
• automatický systém zpětného chodu
• automatický systém START/STOP
•  detektor kovových předmětů zastaví stroj v případě, kdy může dojít ke skartaci 

nevhodného kovového předmětu*
• 2 řezné jednotky pro CD a papír
• separace odpadu do odpadních pytlů pro papír a plast
• continuous duty motors
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, disket a filmů u vybraných modelů
• automatické vypnutí při naplnění odpadního plastového pytle
• světelná signalizace otevřených dvířek
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky
• světelná signalizace vysunutého koše

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

270 TS S4 27/29 3,8 V/1 110 25.460,-

270 TS S5 30/32 5,8 V/1 110 25.460,-

270 TS C2 12/14 1,9x15 T/3 110 - 27.550,-

270 TS C4 23/25 3,9x40 D/2 110 - 27.550,- 

*   Typy C lze na objednávku dovybavit systémem automatického mazání a detektorem kovových předmětů.

KOBRA 310 TS 
Výkonné velkokapacitní skartovačky s funkcemi pro lepší a snadnější obsluhu, profesionál-
ní a spolehlivý výkon. Multifunkční dotykový panel. Vhodné do velkých kanceláří, úřadů. 

• šíře vstupu 310 mm
• EPC-ELECTRONIC POWER CONTROL
• TOUCH SCREEN
• ENERGY SMART
•  systém automatického mazání řezných jednotek pro lepší výkon a ochranu nožů 

(u typu HS standardní součást, ostatní typy lze dovybavit)*
• signalizace aktuálního stavu stroje
• automatický systém zpětného chodu
• automatický systém START/STOP
•  detektor kovových předmětů zastaví stroj v případě, kdy může dojít ke skartaci 

nevhodného kovového předmětu*
• 2 řezné jednotky pro CD a papír
• separace odpadu do odpadních pytlů pro papír a plast
• vybavena 2 výkonnými motory
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, filmů (vybrané modely)
• automatické vypnutí při naplnění odpadního plastového pytle
• světelná signalizace otevřených dvířek
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

310 TS SS4 37/39 3,8 V/1 135 32.990,-

310 TS SS5 45/47 5,8 V/1 135 32.990,-

310 TS CC2 17/19 1,9x15 T/3 135 - 34.590,- 

310 TS CC4 29/31 3,9x40 D/2 135 34.590,- 

*   Typy 310 TS CC2/ CC4 lze dovybavit systémem automatického mazání a všechny typy detektorem kovových 
předmětů.

7-10

10+

| 09

TABULKA TECHNICKÝCH PARAMETRŮ NA STR. 15-17



 ▪  

 ▪ szerokość wejścia 240-310 mm
 ▪ jednorazowe niszczenie do 38 arkuszy papieru (300.2 S5)
 ▪ system Energy Smart - oszczędność energii dzięki  

zerowemu poborowi mocy w trybie stand-by (czuwania)
 ▪ system SPPS - Super Potential Power System  

- wzmocniony, cichy system napędu, patrz str. 4
 ▪ napęd z łańcuchem objętym dożywotnią gwarancją
 ▪ przekładnie wykonane ze specjalnie utwardzanej  

stali węglowej
 ▪ trwałe noże odporne na zszywki i spinacze
 ▪ automatyczny start/stop z autoreversem
 ▪ zabezpieczenie silnika przed przegrzaniem
 ▪ cichy silnik przystosowany do pracy ciągłej  

przez 24 godziny na dobę
 ▪ automatyczne odcięcie zasilania w przypadku  

zaklinowania papieru lub otwarcia drzwiczek
 ▪ dioda informująca o otwartych drzwiczkach
 ▪ obudowa szafkowa na kółkach
 ▪ optyczny wskaźnik napełnienia kosza 
 ▪ pojemność kosza 40-135 l

KOBRA 240.1 KOBRA 300.1

  Niszczarki Kobra  
240.1 / 260.1 / 300.1 / 300.2

Niszczarki przeznaczone do niszczenia małej, średniej 
oraz dużej ilości dokumentów. Wyposażone w silniki 
przystosowane do pracy ciągłej, wzmocniony system  
napędu łańcuchowego oraz system Energy Smart  
pozwalający na oszczędność energii.

NISZCZARKI SERIA

Wyjątkowa seria profesjonalnych niszczarek dokumen-
tów. Szeroka gama modeli pozwala dobrać odpowied-
nią niszczarkę w zależności od wielkości pomieszczenia, 
ilości osób ją obsługujących oraz rodzaju niszczonych 
materiałów. 

Wszystkie modele Kobra Kropka wyposażone zostały  
w napęd łańcuchowy z przekładniami wykonanymi ze 
specjalnie utwardzanej stali węglowej, eliminujący prze-
rwy na chłodzenie silnik, przystosowany do pracy ciągłej 
przez 24 godziny na dobę oraz oszczędzający energię 
system Energy Smart. Drewniane obudowy szafkowe na 
kółkach, umożliwiają wygodne przesuwanie urządzeń.

DOŻYWOTNIA
 NOŻE TNĄCE

LATA
URZĄDZENIE

Napęd łańcuchowy System Energy Smart Wyjmowany pojemnik na ścinki Pokrywa do niszczenia płyt CD

Niszczarki Kobra na indywidualne zamówienie.
Istnieje możliwość zamówienia niszczarki Kobra 
według specyfikacji klienta.

DO
KU

M
EN

TÓ
W

 I 
M

UL
TI

M
ED

IÓ
W

 / 
NI

SZ
CZ

AR
KI

KATALOG PRODUKTÓW ARGO S.A. 2017/2018  |  CENY NETTO, BEZ VAT10

 ▪  

 ▪ szerokość wejścia 240-310 mm
 ▪ jednorazowe niszczenie do 38 arkuszy papieru (300.2 S5)
 ▪ system Energy Smart - oszczędność energii dzięki  

zerowemu poborowi mocy w trybie stand-by (czuwania)
 ▪ system SPPS - Super Potential Power System  

- wzmocniony, cichy system napędu, patrz str. 4
 ▪ napęd z łańcuchem objętym dożywotnią gwarancją
 ▪ przekładnie wykonane ze specjalnie utwardzanej  

stali węglowej
 ▪ trwałe noże odporne na zszywki i spinacze
 ▪ automatyczny start/stop z autoreversem
 ▪ zabezpieczenie silnika przed przegrzaniem
 ▪ cichy silnik przystosowany do pracy ciągłej  

przez 24 godziny na dobę
 ▪ automatyczne odcięcie zasilania w przypadku  

zaklinowania papieru lub otwarcia drzwiczek
 ▪ dioda informująca o otwartych drzwiczkach
 ▪ obudowa szafkowa na kółkach
 ▪ optyczny wskaźnik napełnienia kosza 
 ▪ pojemność kosza 40-135 l

KOBRA 240.1 KOBRA 300.1

  Niszczarki Kobra  
240.1 / 260.1 / 300.1 / 300.2

Niszczarki przeznaczone do niszczenia małej, średniej 
oraz dużej ilości dokumentów. Wyposażone w silniki 
przystosowane do pracy ciągłej, wzmocniony system  
napędu łańcuchowego oraz system Energy Smart  
pozwalający na oszczędność energii.

NISZCZARKI SERIA

Wyjątkowa seria profesjonalnych niszczarek dokumen-
tów. Szeroka gama modeli pozwala dobrać odpowied-
nią niszczarkę w zależności od wielkości pomieszczenia, 
ilości osób ją obsługujących oraz rodzaju niszczonych 
materiałów. 

Wszystkie modele Kobra Kropka wyposażone zostały  
w napęd łańcuchowy z przekładniami wykonanymi ze 
specjalnie utwardzanej stali węglowej, eliminujący prze-
rwy na chłodzenie silnik, przystosowany do pracy ciągłej 
przez 24 godziny na dobę oraz oszczędzający energię 
system Energy Smart. Drewniane obudowy szafkowe na 
kółkach, umożliwiają wygodne przesuwanie urządzeń.

DOŻYWOTNIA
 NOŻE TNĄCE

LATA
URZĄDZENIE

Napęd łańcuchowy System Energy Smart Wyjmowany pojemnik na ścinki Pokrywa do niszczenia płyt CD

Niszczarki Kobra na indywidualne zamówienie.
Istnieje możliwość zamówienia niszczarki Kobra 
według specyfikacji klienta.

DO
KU

M
EN

TÓ
W

 I 
M

UL
TI

M
ED

IÓ
W

 / 
NI

SZ
CZ

AR
KI

KATALOG PRODUKTÓW ARGO S.A. 2017/2018  |  CENY NETTO, BEZ VAT10

 ▪  

 ▪ szerokość wejścia 240-310 mm
 ▪ jednorazowe niszczenie do 38 arkuszy papieru (300.2 S5)
 ▪ system Energy Smart - oszczędność energii dzięki  

zerowemu poborowi mocy w trybie stand-by (czuwania)
 ▪ system SPPS - Super Potential Power System  

- wzmocniony, cichy system napędu, patrz str. 4
 ▪ napęd z łańcuchem objętym dożywotnią gwarancją
 ▪ przekładnie wykonane ze specjalnie utwardzanej  

stali węglowej
 ▪ trwałe noże odporne na zszywki i spinacze
 ▪ automatyczny start/stop z autoreversem
 ▪ zabezpieczenie silnika przed przegrzaniem
 ▪ cichy silnik przystosowany do pracy ciągłej  

przez 24 godziny na dobę
 ▪ automatyczne odcięcie zasilania w przypadku  

zaklinowania papieru lub otwarcia drzwiczek
 ▪ dioda informująca o otwartych drzwiczkach
 ▪ obudowa szafkowa na kółkach
 ▪ optyczny wskaźnik napełnienia kosza 
 ▪ pojemność kosza 40-135 l

KOBRA 240.1 KOBRA 300.1

  Niszczarki Kobra  
240.1 / 260.1 / 300.1 / 300.2

Niszczarki przeznaczone do niszczenia małej, średniej 
oraz dużej ilości dokumentów. Wyposażone w silniki 
przystosowane do pracy ciągłej, wzmocniony system  
napędu łańcuchowego oraz system Energy Smart  
pozwalający na oszczędność energii.

NISZCZARKI SERIA

Wyjątkowa seria profesjonalnych niszczarek dokumen-
tów. Szeroka gama modeli pozwala dobrać odpowied-
nią niszczarkę w zależności od wielkości pomieszczenia, 
ilości osób ją obsługujących oraz rodzaju niszczonych 
materiałów. 

Wszystkie modele Kobra Kropka wyposażone zostały  
w napęd łańcuchowy z przekładniami wykonanymi ze 
specjalnie utwardzanej stali węglowej, eliminujący prze-
rwy na chłodzenie silnik, przystosowany do pracy ciągłej 
przez 24 godziny na dobę oraz oszczędzający energię 
system Energy Smart. Drewniane obudowy szafkowe na 
kółkach, umożliwiają wygodne przesuwanie urządzeń.

DOŻYWOTNIA
 NOŻE TNĄCE

LATA
URZĄDZENIE

Napęd łańcuchowy System Energy Smart Wyjmowany pojemnik na ścinki Pokrywa do niszczenia płyt CD

Niszczarki Kobra na indywidualne zamówienie.
Istnieje możliwość zamówienia niszczarki Kobra 
według specyfikacji klienta.

DO
KU

M
EN

TÓ
W

 I 
M

UL
TI

M
ED

IÓ
W

 / 
NI

SZ
CZ

AR
KI

KATALOG PRODUKTÓW ARGO S.A. 2017/2018  |  CENY NETTO, BEZ VAT10

 ▪  

 ▪ szerokość wejścia 240-310 mm
 ▪ jednorazowe niszczenie do 38 arkuszy papieru (300.2 S5)
 ▪ system Energy Smart - oszczędność energii dzięki  

zerowemu poborowi mocy w trybie stand-by (czuwania)
 ▪ system SPPS - Super Potential Power System  

- wzmocniony, cichy system napędu, patrz str. 4
 ▪ napęd z łańcuchem objętym dożywotnią gwarancją
 ▪ przekładnie wykonane ze specjalnie utwardzanej  

stali węglowej
 ▪ trwałe noże odporne na zszywki i spinacze
 ▪ automatyczny start/stop z autoreversem
 ▪ zabezpieczenie silnika przed przegrzaniem
 ▪ cichy silnik przystosowany do pracy ciągłej  

przez 24 godziny na dobę
 ▪ automatyczne odcięcie zasilania w przypadku  

zaklinowania papieru lub otwarcia drzwiczek
 ▪ dioda informująca o otwartych drzwiczkach
 ▪ obudowa szafkowa na kółkach
 ▪ optyczny wskaźnik napełnienia kosza 
 ▪ pojemność kosza 40-135 l

KOBRA 240.1 KOBRA 300.1

  Niszczarki Kobra  
240.1 / 260.1 / 300.1 / 300.2

Niszczarki przeznaczone do niszczenia małej, średniej 
oraz dużej ilości dokumentów. Wyposażone w silniki 
przystosowane do pracy ciągłej, wzmocniony system  
napędu łańcuchowego oraz system Energy Smart  
pozwalający na oszczędność energii.

NISZCZARKI SERIA

Wyjątkowa seria profesjonalnych niszczarek dokumen-
tów. Szeroka gama modeli pozwala dobrać odpowied-
nią niszczarkę w zależności od wielkości pomieszczenia, 
ilości osób ją obsługujących oraz rodzaju niszczonych 
materiałów. 

Wszystkie modele Kobra Kropka wyposażone zostały  
w napęd łańcuchowy z przekładniami wykonanymi ze 
specjalnie utwardzanej stali węglowej, eliminujący prze-
rwy na chłodzenie silnik, przystosowany do pracy ciągłej 
przez 24 godziny na dobę oraz oszczędzający energię 
system Energy Smart. Drewniane obudowy szafkowe na 
kółkach, umożliwiają wygodne przesuwanie urządzeń.

DOŻYWOTNIA
 NOŻE TNĄCE

LATA
URZĄDZENIE

Napęd łańcuchowy System Energy Smart Wyjmowany pojemnik na ścinki Pokrywa do niszczenia płyt CD

Niszczarki Kobra na indywidualne zamówienie.
Istnieje możliwość zamówienia niszczarki Kobra 
według specyfikacji klienta.

DO
KU

M
EN

TÓ
W

 I 
M

UL
TI

M
ED

IÓ
W

 / 
NI

SZ
CZ

AR
KI

KATALOG PRODUKTÓW ARGO S.A. 2017/2018  |  CENY NETTO, BEZ VAT10

SKARTOVAČKY KOBRA .1 / .2

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

300.1 S4 27/29 3,8 V/1 110 21.290,-

300.1 S5 30/32 5,8 V/1 110 21.290,-

300.1 C2 12/14 1,9x15 T/3 110 - - 22.590,-

300.1 C4 20/22 3,9x40 D/2 110 - 22.590,-

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

300.2 S4 31/33 3,8 V/1 135 22.990,-

300.2 S5 37/40 5,8 V/1 135 22.990,-

300.2 C2 16/18 1,9x15 T/3 135 - - 24.990,-

300.2 C4 25/27 3,9x40 D/2 135 - 24.990,-

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

240.1 S2 13/15 1,9 D/2 40 - - 12.990,-

240.1 S4 24/26 3,8 V/1 40 12.990,-

240.1 S5 29/31 5,8 V/1 40 12.990,-

240.1 C2 10/12 1,9x15 T/3 40 - - 14.290,-

240.1 C4 15/17 3,5x30 D/2 40 - 14.290,-

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

260.1 S2 14/16 1,9 D/2 60 - - 17.390,-

260.1 S4 26/28 3,8 V/1 60 17.390,-

260.1 S5 29/31 5,8 V/1 60 17.390,-

260.1 C2 10/12 1,9x15 T/3 60 - - 18.590,-

260.1 C4 15/17 3,5x30 D/2 60 - 18.590,-

KOBRA 240.1/260.1/
300.1/300.2
Neobyčejná řada skartovaček vhodných do 
středně velkých až velkých kanceláří, úřadů. 
Široká škála modelů. Inovativní zpracování 
s využitím kompozitních materiálů. 
Řezné nože z uhlíkové oceli, odolné vůči kance-
lářským a sešívacím sponkám. 

• šíře vstupu 240 -310 mm
• ENERGY SMART
• continuous duty motors
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• automatický systém zpětného chodu
•  skartace sešívacích, kancelářských sponek 

a kreditních karet
•  skartace CD/DVD, disket a filmů u vybraných 

modelů
•  automatické vypnutí při naplněné odpadního 

plastového pytle nebo otevřených dvířek
• optický ukazatel naplnění odpadního koše
• objem koše 40 -135 l
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky

3-6

7-10

NOVINKA

3-6

NOVINKA

10+

šíře vstupu 240 mm

šíře vstupu 260 mm

šíře vstupu 310 mm

šíře vstupu 310 mm

10 |



 ▪  

 ▪ szerokość wejścia 240-310 mm
 ▪ jednorazowe niszczenie do 38 arkuszy papieru (300.2 S5)
 ▪ system Energy Smart - oszczędność energii dzięki  

zerowemu poborowi mocy w trybie stand-by (czuwania)
 ▪ system SPPS - Super Potential Power System  

- wzmocniony, cichy system napędu, patrz str. 4
 ▪ napęd z łańcuchem objętym dożywotnią gwarancją
 ▪ przekładnie wykonane ze specjalnie utwardzanej  

stali węglowej
 ▪ trwałe noże odporne na zszywki i spinacze
 ▪ automatyczny start/stop z autoreversem
 ▪ zabezpieczenie silnika przed przegrzaniem
 ▪ cichy silnik przystosowany do pracy ciągłej  

przez 24 godziny na dobę
 ▪ automatyczne odcięcie zasilania w przypadku  

zaklinowania papieru lub otwarcia drzwiczek
 ▪ dioda informująca o otwartych drzwiczkach
 ▪ obudowa szafkowa na kółkach
 ▪ optyczny wskaźnik napełnienia kosza 
 ▪ pojemność kosza 40-135 l

KOBRA 240.1 KOBRA 300.1

  Niszczarki Kobra  
240.1 / 260.1 / 300.1 / 300.2

Niszczarki przeznaczone do niszczenia małej, średniej 
oraz dużej ilości dokumentów. Wyposażone w silniki 
przystosowane do pracy ciągłej, wzmocniony system  
napędu łańcuchowego oraz system Energy Smart  
pozwalający na oszczędność energii.

NISZCZARKI SERIA

Wyjątkowa seria profesjonalnych niszczarek dokumen-
tów. Szeroka gama modeli pozwala dobrać odpowied-
nią niszczarkę w zależności od wielkości pomieszczenia, 
ilości osób ją obsługujących oraz rodzaju niszczonych 
materiałów. 

Wszystkie modele Kobra Kropka wyposażone zostały  
w napęd łańcuchowy z przekładniami wykonanymi ze 
specjalnie utwardzanej stali węglowej, eliminujący prze-
rwy na chłodzenie silnik, przystosowany do pracy ciągłej 
przez 24 godziny na dobę oraz oszczędzający energię 
system Energy Smart. Drewniane obudowy szafkowe na 
kółkach, umożliwiają wygodne przesuwanie urządzeń.

DOŻYWOTNIA
 NOŻE TNĄCE

LATA
URZĄDZENIE

Napęd łańcuchowy System Energy Smart Wyjmowany pojemnik na ścinki Pokrywa do niszczenia płyt CD

Niszczarki Kobra na indywidualne zamówienie.
Istnieje możliwość zamówienia niszczarki Kobra 
według specyfikacji klienta.

DO
KU

M
EN

TÓ
W

 I 
M

UL
TI

M
ED

IÓ
W

 / 
NI

SZ
CZ

AR
KI

KATALOG PRODUKTÓW ARGO S.A. 2017/2018  |  CENY NETTO, BEZ VAT10

 ▪  

 ▪ szerokość wejścia 240-310 mm
 ▪ jednorazowe niszczenie do 38 arkuszy papieru (300.2 S5)
 ▪ system Energy Smart - oszczędność energii dzięki  

zerowemu poborowi mocy w trybie stand-by (czuwania)
 ▪ system SPPS - Super Potential Power System  

- wzmocniony, cichy system napędu, patrz str. 4
 ▪ napęd z łańcuchem objętym dożywotnią gwarancją
 ▪ przekładnie wykonane ze specjalnie utwardzanej  

stali węglowej
 ▪ trwałe noże odporne na zszywki i spinacze
 ▪ automatyczny start/stop z autoreversem
 ▪ zabezpieczenie silnika przed przegrzaniem
 ▪ cichy silnik przystosowany do pracy ciągłej  

przez 24 godziny na dobę
 ▪ automatyczne odcięcie zasilania w przypadku  

zaklinowania papieru lub otwarcia drzwiczek
 ▪ dioda informująca o otwartych drzwiczkach
 ▪ obudowa szafkowa na kółkach
 ▪ optyczny wskaźnik napełnienia kosza 
 ▪ pojemność kosza 40-135 l

KOBRA 240.1 KOBRA 300.1

  Niszczarki Kobra  
240.1 / 260.1 / 300.1 / 300.2

Niszczarki przeznaczone do niszczenia małej, średniej 
oraz dużej ilości dokumentów. Wyposażone w silniki 
przystosowane do pracy ciągłej, wzmocniony system  
napędu łańcuchowego oraz system Energy Smart  
pozwalający na oszczędność energii.

NISZCZARKI SERIA

Wyjątkowa seria profesjonalnych niszczarek dokumen-
tów. Szeroka gama modeli pozwala dobrać odpowied-
nią niszczarkę w zależności od wielkości pomieszczenia, 
ilości osób ją obsługujących oraz rodzaju niszczonych 
materiałów. 

Wszystkie modele Kobra Kropka wyposażone zostały  
w napęd łańcuchowy z przekładniami wykonanymi ze 
specjalnie utwardzanej stali węglowej, eliminujący prze-
rwy na chłodzenie silnik, przystosowany do pracy ciągłej 
przez 24 godziny na dobę oraz oszczędzający energię 
system Energy Smart. Drewniane obudowy szafkowe na 
kółkach, umożliwiają wygodne przesuwanie urządzeń.

DOŻYWOTNIA
 NOŻE TNĄCE

LATA
URZĄDZENIE

Napęd łańcuchowy System Energy Smart Wyjmowany pojemnik na ścinki Pokrywa do niszczenia płyt CD

Niszczarki Kobra na indywidualne zamówienie.
Istnieje możliwość zamówienia niszczarki Kobra 
według specyfikacji klienta.

DO
KU

M
EN

TÓ
W

 I 
M

UL
TI

M
ED

IÓ
W

 / 
NI

SZ
CZ

AR
KI

KATALOG PRODUKTÓW ARGO S.A. 2017/2018  |  CENY NETTO, BEZ VAT10 KOBRA HS *
Skartovačky nejvyššího stupně utajení. Testovány Úřadem pro národní bezpečnost 
Spojených států amerických a byl jim udělen certifikát opravňující použití v armádách NATO.

• určeny pro skartaci tajných a citlivých dokumentů
SPECIÁLNÍ ŘEZNÝ MECHANISMUS ROZŘEŽE PAPÍR A4 NA
10000 MIKROČÁSTIC NEČITELNÝCH ANI POD MIKROSKOPEM

• ENERGY SMART
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• tepelná pojistka motoru
• automatický zpětný chod
• funkce detekce kovových předmětů (pouze typ 400 HS)
• světelná signalizace otevřených dvířek / naplnění odpadního koše (kromě typu 240)
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky (kromě typu 240)
•  systém automatického mazání řezné jednotky

(pouze typ 310 TS HS/400 HS, typy 245, 260, 270 a 300 lze dovybavit)

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

240 HS 6/8 0,8x9,5 PT/4 35 - - - 20.590,-

240.1 HS 6/8 0,8x9,5 PT/4 40 - - - 19.990,-

245 TS HS 6/8 0,8x9,5 PT/4 40 - - - 21.790,- 

260 HS 6/8 0,8x9,5 PT/4 85 - - - 26.990,-

260 TS HS 6/8 0,8x9,5 PT/4 60 - - - 28.990,- 

260.1 HS 6/8 0,8x9,5 PT/4 60 - - - 25.990,-

270 TS HS 8/10 0,8x9,5 PT/4 110 - - - 35.090,-

300 HS 10/12 0,8x9,5 PT/4 85 - - - 36.590,-

300.1 HS 8/10 0,8x9,5 PT/4 110 - - - 29.990,-

300.2 HS 9/11 0,8x9,5 PT/4 135 - - - 32.990,-

310 TS HS Auto-Oiler 11/13 0,8x9,5 PT/4 135 - - - 41.790,- 

400 HS Auto-Oiler 17/19 0,8x9,5 PT/4 200 - - - 99.990,-

H I G H  S E C U R I T Y

245 TS HS

240 HS

310 TS HS

300 HS

270 TS HS

400 HS

260 TS HS

Skartovačky typu HS byly úspěšně testovány 
Úřadem pro národní bezpečnost Spojených 
států amerických a byl jim udělen certifikát 
opravňující k jejich použití v armádách 
všech členských států NATO.

Schváleno pro použití vlády 
Spojeného království.

260 HS

SKARTOVAČKY KOBRA HS

240.1 HS

300.2 HS

300.1 HS260.1 HS

DIN 32757

5 P-6
DIN 66399

Na detailu ukázka částic
odpovídající danému stupni 

utajení v reálné velikosti. 

Uhlíkové kalené řezné nože 
nepoškodí sešívací ani 
kancelářské sponky.

* všechny typy na objednávku

| 11



SKARTOVAČKY AUTOFEEDER/OPTICAL MEDIA

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

AF+1 40 LT 10/12 3,5x40 D/2 40 -   - 15.090,-

AF+1 60 LT 10/12 3,5x40 D/2 60 - - 16.390,-

AF.1 C4 10/12 3,9x40 D/2 135 - - 29.990,-

AUTOFEEDER

Typ AF.1 vybaven elektronicky uzamykatelným krytem podavače, který chrání dokumenty 
čekající na skartaci před neoprávněnými osobami.

KOBRA AF.1/ AF+1 
Profesionální skartovačky do středně velkých 
kanceláří a úřadů s automatickým podavačem 
papíru pro kontinuální a bezpečnou skartaci 
dokumentů.

• šíře vstupu 240 - 260 mm (AF.1 C4 260 mm)
•  automatický podavač papíru pro kontinuální 

skartování až 350 listů A4/70g
•  kapacita automatické skartace až 37 listů/minutu 

(AF.1) 13 listů/minutu (AF+1)
• ENERGY SMART
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém chlazení motoru proti přehřátí

SYSTÉM OIL FREE BEZ NUTNOSTI MAZÁNÍ NOŽŮ
• systém ochrany proti zahlcení papírem CUT-OFF
• světelná signalizace otevřených dvířek
• světelná signalizace naplnění odpadního pytle
• objem koše 40 -135 l (typ AF.1 135l)

KOBRA 400 HS-OM Optical Media
/400 HS Combi
Stroje jsou určeny ke skartaci paměťových médií (400 HS-OM) nebo papíru a paměťových 
médií (400 HS Combi) v nejvyšším stupni utajení.

• speciální řezný mechanismus skartuje CD/DVD na částice o velikosti 1,5x2,5 mm
• skartují 1500 CD za hodinu
• automatický zpětný chod
•  oddělené vstupní otvory a 2 řezné jednotky pro oddělenou skartaci papíru a plastu 

(pouze typ 400 HS Combi)
• dva samostatné odpadní pytle pro skartovaný papír a plast
• ENERGY SMART
• systém automatického mazání řezné jednotky
• automatický systém START/STOP
• continuous duty motors
• systém ochrany proti zahlcení papírem CUT-OFF
• tepelná pojistka motoru
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, filmů u vybraných modelů
• světelná signalizace naplnění odpadního pytle
• separace odpadu na papír a plast (400 HS Combi)
• světelná signalizace otevřených dvířek
• pohyblivý stojan se 4 otočnými kolečky 
• objem koše: plast 80l, papír 110l (400HS COMBI)

model listy 
70g řez mm st. 

utajení
objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

400 HS-OM - 1,5x2,5 PT/4 80   99.990,-

400 HS Combi 17/19 0,8x9,5 PT/4 110+80 113.290,-

AUTOMATIC OILER

400 HS OM

NOVINKA

moderní
technologické 

řešení

ŠETŘÍ VÁŠ 
ČAS

12 |



SKARTOVAČKY AUTOFEEDER/OPTICAL MEDIA CENTRÁLNÍ SKARTOVAČKY

Kobra 400 WB* 
Velkokapacitní stroj určený, jako centrální skartovačka v rámci několika kanceláří. Je speci-
álně navržena pro skartaci velkého množství dokumentů, CD/DVD, disket a USB nosičů dat.

• šíře vstupu 400 mm 
• šíře řezu 3,9x40 mm 
• kapacita skartace 44/48 listů A4/70g papíru
• vybaven automatickým podavačem pro plnění materiálem ke skartaci 
•  systém „SPPU“ – speciálně tvrzené ozubené soukolí z uhlíkové oceli a řetězový převod 

pro vysokou odolnost proti opotřebení 
• skartace CD/DVD, kreditních karet, kancelářských a sešívacích sponek 
• skartace disket, USB nosičů dat, zmačkaný papír
• automatický systém start/stop 
• automatické vypnutí při naplnění odpadního plastového pytle nebo otevřených dvířek
• zásobník na skartovaný materiál s přístupem shora i ze strany přes dvířka
• vstupní štěrbina s výsuvnou policí pro snadnou skartaci počítačových sestav
• optická signalizace naplnění odpadního plastového pytle nebo otevřených dvířek 
• automatický systém zpětného chodu  
• continuous duty motors 
• systém chlazení motoru proti přehřátí 
• objem koše 200 l 

Kobra 430 TS* 
Velkokapacitní stroj určený, jako centrální skartovačka v rámci několika kanceláří. Je speciál-
ně navržena pro skartaci velkého množství dokumentů, CD/DVD, disket a USB nosičů dat.

• šíře vstupu 430 mm
• ENERGY SMART
• TOUCH SCREEN
• signalizace aktuálního stavu stroje
• robustní kovová konstrukce
• vybaven elektrickým pásovým podavačem pro plnění materiálem ke skartaci
• vybaven automatickým systémem mazání řezné jednotky
• výsuvná kovová konstrukce pro snadné vyjmutí a nasazení odpadního pytle
• continuous duty motors
• systém chlazení motoru proti přehřátí
• automatický systém zpětného chodu
• skartace sešívacích, kancelářských sponek a kreditních karet
• skartace CD/DVD, disket, USB
• automatické vypnutí při naplněné odpadního plastového pytle nebo otevřených dvířek
• objem koše 470 l

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

400 WB 44/48 3,9x40 D/2 200 102.990,-

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

430 TS 125/130 5,8x50 D/2 470 261.290,-

* na objednávku

* na objednávku

| 13



KOBRA CYCLONE*
Vícefunkční skartovačka s vysokým výkonem do výpočetních center a výrobních hal. Kobra 
Cyclone je převratem v oblasti skartace dokumentů. Byla speciálně vytvořena pro skartaci 
velkého množství dokumentů a dalších  materiálů: disket, CD/DVD, plastových láhví a ple-
chovek. Kobra Cyclone je vybavena integrovaným vakuovým systémem pro čisté a bezpraš-
né pracovní prostředí. Vzduchová turbína uvnitř skartovačky zajišťuje rychlou rotaci řezných 
nožů a vzniklá cirkulace vzduchu přenáší rozdrobené částečky skartovaného materiálu pří-
mo do odpadní nádoby. Dvojitá izolace skartovací komory a speciální  vnější plastový kryt 
minimalizují hlučnost stroje.  Velikost skartovaných částic (stupeň utajení) lze zvolit již při 
objednávce skartovačky. Po  instalaci je možné měnit stupeň utajení dle potřeby a  vybírat 
z  5  různých stupňů utajení. Skartovačku lze dovybavit Compactorem C500, který snižuje 
4-5krát objem skartovaného materiálu.

• vybavena vzduchovou turbínou a vysocerotačními řeznými noži
•  hodinová kapacita skartace až 420 kg papíru/hod bez nutnosti mazání řezných nožů či 

další údržby
• skartace CD/DVD, disket, USB, plastových lahví a plechovek
• možnost výběru jednoho z pěti různých stupňů utajení
• snadné ovládání
• integrovaný vakuový systém
• continuous duty motors
• zabudovaný mobilní vozík s kolečky pro snadné vyprázdnění odpadní nádoby
• objem koše 400 l

STUPNĚ UTAJENÍ 
PRO KOBRA CYCLONE
Řezné jednotky lze měnit a vybírat podle aktuální potřeby 
odpovídající danému stupni utajení.

stupeň utajení
DIN 32757

teoretická kapacita skartace
kg/hod

6 70-80

5 100-120

4 200-230

3 300-320

2 400-420

TECHNICKÉ PARAMETRY
KOBRA CYCLONE

Síťové napájení 380/400V 3 fáze + neutral

Šíře vstupu 325x220mm

Max. kapacita 
skartace listů 

do 500 A4/70g m2 

do 420 A4/80g m2 

Stupeň utajení

DIN 32757 DIN66399

6 P-7/O-5/T-5/E-4/F-3

5 P-6/O-3/T-4/E-3/F-1

4 P-4/O-2/T-3/E-2

3 P-2/O-2/T-2/E-2

2 P-2/O-2/T-2/E-2

Kapacita skartace od 80 do 420 kg papíru/hod

Materiály ke 
skartaci

papír, lepenka, lepenkové krabice, 
diskety, DVD/CD, USB, plastové 

láhve, plechovky

Možnost non-stop 
24hodinové práce

 

Objem odpadní 
nádoby

400 l

Rozměry (š x h x v) 2120 x 800 x 2100 mm

TECHNICKÉ PARAMETRY
COMPACTOR C-500

Síťové napájení 380/400V 3 fáze + neutral
Příkon 2,2 kW
Rozměry (š x h x v) 1100 x 600 x 1480 mm
Hmotnost 220 kg
Příslušenství odpadní igelitový pytel

KOBRA COMPACTOR C-500*
Kobra Compactor C-500 je určen k dovybavení skartovačky Kobra Cyclone. Unikátním způ-
sobem komprimuje skartovaný materiál za účelem snížení jeho objemu a zefektivnění ná-
kladů na jeho odvoz. Compactor C-500 lze použít výlučně pro komprimaci skartovaného pa-
píru na libovolné úrovni stupně utajení. Zkomprimovaný materiál pak může být shromážděn 
do libovolného kontejneru či odpadního pytle.

• je určen k dovybavení skartovačky Kobra Cyclone
• účinně komprimuje skartovaný materiál 
• objem skartovaného papíru lze snížit až 5x
• snadná obsluha a instalace
• rozměry (mm)  v x š  x h: 1100 x 600 x 1480 mm

Cena: 199.990,-

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

CYCLONE 500 5
možností

D/2-
PT/4 400 312.490,-

KOBRA CYCLONE*

KOBRA CYCLONE

COMPACTOR C-500

* na objednávku

14 | CENTRÁLNÍ SKARTOVAČKY



*   při použití funkce TURBO POWER  pokračování na další straně >>>
** automatický podavač

Skartovací stroje jsou vyrobeny v souladu s CE standardy a byla jim udělena většina mezinárodních značek bezpečnosti. Uvedené technické parametry jsou převzaty od výrobce.

KOBRA +1 KOBRA +2, +3 KOBRA 240 KOBRA 240.1 KOBRA 245 TS KOBRA 260KOBRA 260.1KOBRA C1

Skartovačky 
Kobra

KOBRA 
C1 KOBRA +1 KOBRA +2, +3 KOBRA 240 KOBRA 240.1 KOBRA 245 TS KOBRA

AF+1

model C1 SS4 SS7 SS6 CC4 SS4 CC4 SS2 SS4 
Turbo

SS5 
Turbo

C2 
Turbo

C4 
Turbo

S2 S4 S5 C2 C4 S4 SF S4 S5 C2 C4 40LT 60 LT

šíře vstupu (mm) 230 230 230 230 230 230 230 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 245 245 245 245 245 240 240

šíře řezu (mm) 3,5x40 3,8 7,5 5,8 3,5x40 3,8 3,5x40 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 3,8 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,5x40 3,5x40

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/70 g m2)

8/9 17/19 25/27 23/25 12/14 17/19 12/14 13/15 24/26
28/30*

27/29
50/52*

10/12
17/19*

13/15
24/26* 13/15 24/26 29/31 10/12 15/17 14/16 25/27 27/29 11/13 21/23 10/12 350**

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/80 g m2)

7/8 15/17 22/24 20/22 10/12 15/17 10/12 11/13 20/22
25/26*

22/24
40/44*

9/11
14/16*

12/14
19/21* 11/13 20/22 25/27 9/11 13/15 11/13 20/22 22/24 9/11 16/18 9/11 300**

stupeň utajení 
dle vyhlášky 
č. 528/2005 Sb.

D/2 V/1 - V/1 D/2 V/1 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 D/2

certifikace NBU - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

stupeň utajení 
dle DIN 32757 3 2 1 2 3 2 3 3 2 2 4 3 3 2 2 4 3 2 2 2 4 3 3 3

stupeň utajení dle 
DIN 66399 P-4 P-2 P-1 P-2 P-4 P-2 P-4 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-2 P-5 P-4 P-4 P-4

skartace CD/DVD O-2 O-1 O-2 O-2 O-1 O-2 O-2 O-3* O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3

skartace 
kreditních karet T-4 T-2 T-2 T-2 T-4 T-2 T-4 T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-2 T-5 T-4 T-4 T-4

skartace 
čipových karet E-3 E-2 E-2 E-2 E-3 E-2 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-3 E-3

skartace filmů 
a folií F-1 F-1 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-1 F-1

skartace disket T-2 T-2 T-4* T-2 T-2 T-2 T-2

skartace USB
hlučnost (dBA) 53 55 55 55 55 55 55 55 55 55 61 61 55 55 55 61 61 59 55 55 55 55 55 55

rychlost skartace 
(m/s) 0,035 0,025 0,025 0,025 0,035 0,025 0,035 0,09 0,09

0,09*
0,09

0,035*
0,09

0,028*
0,07

0,028* 0,09 0,09 0,09 0,09 0,07 0,15 0,07 0,07 0,07 0,07 13/
min**

13/
min**

objem odpadní 
nádoby (l) 18 38,5 38,5 38,5 38,5 38,5

+1,5
38,5
+1,5 35 35 35 35 35 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 60

síťové napájení 
(V) 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230

příkon (W) 170 250 250 250 250 250 250 460 460 460 460 460 500 500 500 500 500 460 460 460 460 460 250 250

automatický 
start/stop řízený 
fotobuňkou

Sen-
sor

světelná 
signalizace 
otevřená dvířka 
/vysunutý koš
světelná signa-
lizace naplnění 
odpadní nádoby

- - - - - - - - - - - - - - - - -      

continuous
duty motors
tepelná pojistka 
motoru

rozměry (mm)  Š
H
V

340
200
500

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

370
330
560

370
330
560

370
330
560

370
330
560

370
330
560

400
360
640

400
360
640

400
360
640

400
360
640

400
360
640

400
360
610

400
360
610

400
360
610

400
360
610

400
360
610

390
360
640

390
360
830

hmotnost (kg) 7 12 12 12 12 12 13 16 12 12 14 14 24 24 24 25 25 23 24 24 27 27 24 28

TÝMOVÉ - KANCELÁŘSKÉOSOBNÍ

| 15TECHNICKÉ PARAMETRY SKARTOVAČEKCENTRÁLNÍ SKARTOVAČKY



KOBRA AF.1/AF+1 KOBRA 300KOBRA 300.1/300.2 KOBRA 310 TS KOBRA 400KOBRA 260 TS

>>>

16 | TECHNICKÉ PARAMETRY SKARTOVAČEK

Skartovačky 
Kobra

KOBRA 
C1 KOBRA +1 KOBRA +2, +3 KOBRA 240 KOBRA 240.1 KOBRA 245 TS KOBRA

AF+1
Skartovačky 
Kobra KOBRA 260 KOBRA 260.1 KOBRA 260 TS KOBRA 270 TS KOBRA 300 KOBRA 300.1 KOBRA 300.2 AF.1 KOBRA 310 TS KOBRA 390 KOBRA 400 KOBRA HS KOBRA 

400WB
KOBRA 

430 
KOBRA

CYCLONE

model C1 +1 SS4 +1 SS7 +1 SS6 +1 
CC4 +2 SS4 +3 

CC4
240 
SS2

240 
SS4 

Turbo

240 
SS5 

Turbo

240 C2 
Turbo

240 C4 
Turbo

240.1 
S2

240.1 
S4

240.1 
S5

240.1 
C2

240.1 
C4

245 TS 
S4 SF

245 TS 
S4

245 TS 
S5

245 TS 
C2

245 TS 
C4

AF+1 
40LT

AF+1 
60 LT model S2 S4 S5 C2 C4 S2 S4 S5 C2 C4 S4 S5 C2 C4 S4 S5 C2 C4 SS4 SS5 CC2 CC4 S4 S5 C2 C4 S4 S5 C2 C4 C4 SS4 SS5 CC2 CC4 S5 C4 S5 C4 C2 240 

HS
240.1 

HS
245 TS 

HS
260 
HS

260.1 
HS

260 TS 
HS

270 TS 
HS

300 
HS

300.1 
HS

300.2 
HS

310 TS 
HS

400 
HS 

Auto
Oiler

400 
HS 
OM

400 
HS 

Combi
400WB 430 TS 

C4 Cyclone

šíře vstupu (mm) 230 230 230 230 230 230 230 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 245 245 245 245 245 240 240 šíře vstupu (mm) 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 270 270 270 270 300 300 300 300 310 310 310 310 310 310 310 310 260 310 310 310 310 400 400 400 400 400 240 240 245 260 260 260 270 300 310 310 310 400 130 240/130 400 430 325x220 

šíře řezu (mm) 3,5x40 3,8 7,5 5,8 3,5x40 3,8 3,5x40 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 3,8 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,5x40 3,5x40 šíře řezu (mm) 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,9x40 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 5,8 3,9x40 5,8 3,9x40 1,9x15 VŠECHNY 0,8x9,5 1,5x2,5
(CD)

0,8x9,5
/1,5x2,5 3,9x40 5,8x50 v závis. na 

řez. nožích

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/70 g m2)

8/9 17/19 25/27 23/25 12/14 17/19 12/14 13/15 24/26
28/30*

27/29
50/52*

10/12
17/19*

13/15
24/26* 13/15 24/26 29/31 10/12 15/17 14/16 25/27 27/29 11/13 21/23 10/12 300**

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/70 g m2)

14/16 26/28 29/31 10/12 15/17 14/16 26/28 29/31 10/12 15/17 26/28 28/30 12/14 22/24 27/29 30/32 12/14 23/25 32/34 42/46 16/18 22/24 27/29 30/32 12/14 20/22 31/33 37/40 16/18 25/27 10/12
350** 37/39 45/47 17/19 29/31 31/33 24/26 60/62 44/48 29/31 6/8 6/8 6/8 6/8 6/8 6/8 8/10 10/12 8/10 9/11 11/13 17/19 - 17/19 44/48 125

/130 500

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/80 g m2)

7/8 15/17 22/24 20/22 10/12 15/17 10/12 11/13 20/22
25/26*

22/24
40/44*

9/11
14/16*

12/14
19/21* 12/14 22/24 25/27 9/11 13/15 11/13 20/22 22/24 9/11 16/18 9/11 350**

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/80 g m2)

12/14 22/24 25/27 9/11 13/15 12/14 22/24 25/27 9/11 13/15 21/23 23/25 10/12 17/19 22/24 24/26 10/12 18/20 28/30 37/39 14/15 20/22 22/24 24/26 10/12 18/20 27/29 33/35 14/15 23/25 9/11
300** 31/33 37/39 14/16 25/27 43/45 29/30 52/54 40/42 25/27 5/6 5/6 5/6 5/6 5/6 5/6 7/8 9/11 7/8 8/9 10/11 13/15 - 13/15 40/42 100

/105

stupeň utajení 
dle vyhlášky 
č. 528/2005 Sb.

D/2 V/1 - V/1 D/2 V/1 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 D/2
stupeň utajení 
dle vyhlášky 
č. 528/2005 Sb.

D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 D/2 V/1 D/2 T/3 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 D/2 D/2 v závis. na 
řez. nožích

certifikace NBU - - - - - - - - - - - - - - - - - - - certifikace NBU - - - - - - - - - - - - - - - - - -     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - -  -

stupeň utajení 
dle DIN 32757 3 2 1 2 3 2 3 3 2 2 4 3 3 2 2 4 3 2 2 2 4 3 3 3 stupeň utajení 

dle DIN 32757 3 2 2 4 3 3 2 2 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 3 2 2 4 3 2 3 2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 v závis. na 
řez. nožích

stupeň utajení dle 
DIN 66399 P-4 P-2 P-1 P-2 P-4 P-2 P-4 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-2 P-5 P-4 P-4 P-4 stupeň utajení dle 

DIN 66399 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-4 P-2 P-4 P-5 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-4 P-3

skartace CD/DVD O-2 O-1 O-2 O-2 O-1 O-2 O-2 O-3* O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 skartace CD/DVD O-2 O-2  O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-3 O-2 O-3 O-4 O-6 O-6 O-3 O-2 15000/h

skartace 
kreditních karet T-4 T-2 T-2 T-2 T-4 T-2 T-4 T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-2 T-5 T-4 T-4 T-4 skartace 

kreditních karet T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-4 T-2 T-4 T-5 T-6 T-6 T-4 T-3 45000/h

skartace 
čipových karet E-3 E-2 E-2 E-2 E-3 E-2 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-3 E-3 skartace 

čipových karet E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-3 E-2 E-3 E-4 E-5 E-5 E-3 E-2 7000/h

skartace filmů 
a folií F-1 F-1 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-1 F-1 skartace filmů 

a folií F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-1 F-2 F-1 F-1 F-1 F-2 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-1  

skartace disket T-2 T-2 T-4* T-2 T-2 T-2 T-2 skartace disket T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-4 T-2 T-4 T-2 T-4 T-5 T-6 T-6 T-4 T-3 7000/h

skartace USB skartace USB E-2 E-3 E-4 E-3 E-2

hlučnost (dBA) 53 55 55 55 55 55 55 55 55 55 61 61 55 55 55 61 61 59 55 55 55 55 55 55 hlučnost (dBA) 55 55 55 61 61 55 55 55 61 61 55 55 55 55 55 55 55 55 60 60 61 61 55 55 61 61 60 60 61 61 58 58 58 58 58 60 62 60 68 61 61 61 55 61 61 55 55 61 61 61 58 60 60 60 65 60 75/85

rychlost skartace 
(m/s) 0,035 0,025 0,025 0,025 0,035 0,025 0,035 0,09 0,09

0,09*
0,09

0,035*
0,09

0,028*
0,07

0,028* 0,09 0,1 0,06 0,1 0,07 0,15 0,07 0,07 0,07 0,07 13/
min**

13/
min**

rychlost skartace 
(m/s) 0,1 0,06 0,1 0,1 0,07 0,1 0,06 0,1 0,1 0,07 0,05 0,07 0,07 0,07 0,06 0,07 0,06 0,07 0,09 0,09 0,1 0,07 0,06 0,07 0,06 0,07 0,09 0,09 0,07 0,07 26/37 

l/min 0,08 0,08 0,07 0,07 0,09 0,09 0,12 0,12 0,12 0,07 0,07 0,08 0,07 0,07 0,08 0,07 0,08 0,07 0,07 0,08 0,12 0,15 0,15 0,12 0,21 420kg/h

objem odpadní 
nádoby (l) 18 38,5 38,5 38,5 38,5 38,5

+1,5
38,5
+1,5 35 35 35 35 35 60 60 60 60 60 40 40 40 40 40 40 60 objem odpadní 

nádoby (l) 85 85 85 85 85 60 60 60 60 60 60 60 60 60 110 110 110 110 85 85 85 85 110 110 110 110 135 135 135 135 135 135 135 135 135 200 200 200 200 200 35 40 40 85 60 60 110 85 110 135 135 200 80 80 + 
110 200 470 400

síťové napájení 
(V) 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 síťové napájení 

(V) 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 380-
415

380/400 - 3 
fáz. + neutrál

příkon (W) 170 250 250 250 250 250 250 460 460 460 460 460 500 500 500 500 500 460 460 460 460 460 250 250 příkon (W) 460 460 460 460 460 500 500 500 500 500 460 460 460 460 460 460 460 460 920 
(2x460)

920 
(2x460)

920 
(2x460)

920 
(2x460) 600 600 600 600 900 900 900 900 600 920 

(2x460)
920 

(2x460)
920 

(2x460)
920 

(2x460)
920 

(2x460)
920 

(2x460) 2100 2100 2100 460 500 460 460 500 460 460 920 
(2x460) 600 900 920 

(2x460) 2100 2100 2100 2100 4000 6000

automatický 
start/stop řízený 
fotobuňkou

Sen-
sor

automatický 
start/stop řízený 
fotobuňkou

-

světelná 
signalizace 
otevřená dvířka 
/vysunutý koš

světelná 
signalizace 
otevřená dvířka 
/vysunutý koš

-

světelná signa-
lizace naplnění 
odpadní nádoby

- - - - - - - - - - - - - - - - -      
světelná signa-
lizace naplnění 
odpadní nádoby

- - -

continuous
duty motors

continuous
duty motors

tepelná pojistka 
motoru

tepelná pojistka 
motoru

rozměry (mm)  Š
H
V

340
200
500

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

370
330
560

370
330
560

370
330
560

370
330
560

370
330
560

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
610

400
360
610

400
360
610

400
360
610

400
360
610

390
360
640

390
360
830

rozměry (mm)  Š
H
V

430
310
830

430
310
830

430
310
830

430
310
830

430
310
830

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
800

400
360
800

400
360
800

400
360
800

530
430
880

530
430
880

530
430
880

530
430
880

430
310
830

430
310
830

430
310
830

430
310
830

530
430
920

530
430
920

530
430
920

530
430
920

530
430

1000

530
430

1000

530
430

1000

530
430

1000

530
430
980

530
430
960

530
430
960

530
430
960

530
430
960

600
480
930

600
480
930

600
480
930

600
480
930

600
480
930

370
330
560

400
360
640

400
360
610

430
310
830

400
360
840

400
360
800

530
430
880

430
310
830

530
430
920

530
430

1000

530
430
960

600
480
930

600
480
930

600
480
930

600
480

1630

810
1610
1700

800
2120
2100

hmotnost (kg) 7 11 11 11 12 12 13 16 16 16 15 15 28 28 28 29 29 23 24 24 27 27 24 28 hmotnost (kg) 26 26 26 30 30 28 28 28 29 29 29 29 32 32 45 45 46 46 33 33 34 34 37 37 38 38 44 44 44 45 46 56 56 54 54 73 77 95 95 101 19 28 29 33 32 33 50 38 38 48 57 112 101 112 132 480 440

TÝMOVÉ - KANCELÁŘSKÉ



KOBRA 430 TSKOBRA 400 WB KOBRA CYCLONE + COMPACTOR C-500řada HS

*   při použití funkce TURBO POWER 

** automatický podavač

EVROPSKÁ KVALITA
Kompletní výroba skartovaček probíhá pouze v Itálii.ITALY | 17

Skartovačky 
Kobra

KOBRA 
C1 KOBRA +1 KOBRA +2, +3 KOBRA 240 KOBRA 240.1 KOBRA 245 TS KOBRA

AF+1
Skartovačky 
Kobra KOBRA 260 KOBRA 260.1 KOBRA 260 TS KOBRA 270 TS KOBRA 300 KOBRA 300.1 KOBRA 300.2 AF.1 KOBRA 310 TS KOBRA 390 KOBRA 400 KOBRA HS KOBRA 

400WB
KOBRA 

430 
KOBRA

CYCLONE

model C1 +1 SS4 +1 SS7 +1 SS6 +1 
CC4 +2 SS4 +3 

CC4
240 
SS2

240 
SS4 

Turbo

240 
SS5 

Turbo

240 C2 
Turbo

240 C4 
Turbo

240.1 
S2

240.1 
S4

240.1 
S5

240.1 
C2

240.1 
C4

245 TS 
S4 SF

245 TS 
S4

245 TS 
S5

245 TS 
C2

245 TS 
C4

AF+1 
40LT

AF+1 
60 LT model S2 S4 S5 C2 C4 S2 S4 S5 C2 C4 S4 S5 C2 C4 S4 S5 C2 C4 SS4 SS5 CC2 CC4 S4 S5 C2 C4 S4 S5 C2 C4 C4 SS4 SS5 CC2 CC4 S5 C4 S5 C4 C2 240 

HS
240.1 

HS
245 TS 

HS
260 
HS

260.1 
HS

260 TS 
HS

270 TS 
HS

300 
HS

300.1 
HS

300.2 
HS

310 TS 
HS

400 
HS 

Auto
Oiler

400 
HS 
OM

400 
HS 

Combi
400WB 430 TS 

C4 Cyclone

šíře vstupu (mm) 230 230 230 230 230 230 230 240 240 240 240 240 240 240 240 240 240 245 245 245 245 245 240 240 šíře vstupu (mm) 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 260 270 270 270 270 300 300 300 300 310 310 310 310 310 310 310 310 260 310 310 310 310 400 400 400 400 400 240 240 245 260 260 260 270 300 310 310 310 400 130 240/130 400 430 325x220 

šíře řezu (mm) 3,5x40 3,8 7,5 5,8 3,5x40 3,8 3,5x40 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 3,8 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,5x40 3,5x40 šíře řezu (mm) 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 1,9 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,8 5,8 1,9x15 3,5x30 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 3,9x40 3,8 5,8 1,9x15 3,9x40 5,8 3,9x40 5,8 3,9x40 1,9x15 VŠECHNY 0,8x9,5 1,5x2,5
(CD)

0,8x9,5
/1,5x2,5 3,9x40 5,8x50 v závis. na 

řez. nožích

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/70 g m2)

8/9 17/19 25/27 23/25 12/14 17/19 12/14 13/15 24/26
28/30*

27/29
50/52*

10/12
17/19*

13/15
24/26* 13/15 24/26 29/31 10/12 15/17 14/16 25/27 27/29 11/13 21/23 10/12 300**

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/70 g m2)

14/16 26/28 29/31 10/12 15/17 14/16 26/28 29/31 10/12 15/17 26/28 28/30 12/14 22/24 27/29 30/32 12/14 23/25 32/34 42/46 16/18 22/24 27/29 30/32 12/14 20/22 31/33 37/40 16/18 25/27 10/12
350** 37/39 45/47 17/19 29/31 31/33 24/26 60/62 44/48 29/31 6/8 6/8 6/8 6/8 6/8 6/8 8/10 10/12 8/10 9/11 11/13 17/19 - 17/19 44/48 125

/130 500

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/80 g m2)

7/8 15/17 22/24 20/22 10/12 15/17 10/12 11/13 20/22
25/26*

22/24
40/44*

9/11
14/16*

12/14
19/21* 12/14 22/24 25/27 9/11 13/15 11/13 20/22 22/24 9/11 16/18 9/11 350**

max. kapacita 
skartace listů 
(A4/80 g m2)

12/14 22/24 25/27 9/11 13/15 12/14 22/24 25/27 9/11 13/15 21/23 23/25 10/12 17/19 22/24 24/26 10/12 18/20 28/30 37/39 14/15 20/22 22/24 24/26 10/12 18/20 27/29 33/35 14/15 23/25 9/11
300** 31/33 37/39 14/16 25/27 43/45 29/30 52/54 40/42 25/27 5/6 5/6 5/6 5/6 5/6 5/6 7/8 9/11 7/8 8/9 10/11 13/15 - 13/15 40/42 100

/105

stupeň utajení 
dle vyhlášky 
č. 528/2005 Sb.

D/2 V/1 - V/1 D/2 V/1 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 D/2
stupeň utajení 
dle vyhlášky 
č. 528/2005 Sb.

D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 D/2 V/1 V/1 T/3 D/2 V/1 D/2 V/1 D/2 T/3 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 PT/4 D/2 D/2 v závis. na 
řez. nožích

certifikace NBU - - - - - - - - - - - - - - - - - - - certifikace NBU - - - - - - - - - - - - - - - - - -     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - -  -

stupeň utajení 
dle DIN 32757 3 2 1 2 3 2 3 3 2 2 4 3 3 2 2 4 3 2 2 2 4 3 3 3 stupeň utajení 

dle DIN 32757 3 2 2 4 3 3 2 2 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 2 2 4 3 3 2 2 4 3 2 3 2 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 v závis. na 
řez. nožích

stupeň utajení dle 
DIN 66399 P-4 P-2 P-1 P-2 P-4 P-2 P-4 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-2 P-5 P-4 P-4 P-4 stupeň utajení dle 

DIN 66399 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-3 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-4 P-2 P-2 P-5 P-4 P-2 P-4 P-2 P-4 P-5 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-6 P-4 P-3

skartace CD/DVD O-2 O-1 O-2 O-2 O-1 O-2 O-2 O-3* O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 skartace CD/DVD O-2 O-2  O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-2 O-3 O-2 O-3 O-2 O-3 O-4 O-6 O-6 O-3 O-2 15000/h

skartace 
kreditních karet T-4 T-2 T-2 T-2 T-4 T-2 T-4 T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-2 T-5 T-4 T-4 T-4 skartace 

kreditních karet T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-3 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-4 T-2 T-2 T-5 T-4 T-2 T-4 T-2 T-4 T-5 T-6 T-6 T-4 T-3 45000/h

skartace 
čipových karet E-3 E-2 E-2 E-2 E-3 E-2 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-3 E-3 skartace 

čipových karet E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-3 E-2 E-2 E-4 E-3 E-2 E-3 E-2 E-3 E-4 E-5 E-5 E-3 E-2 7000/h

skartace filmů 
a folií F-1 F-1 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-1 F-1 skartace filmů 

a folií F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-2 F-1 F-1 F-2 F-1 F-1 F-1 F-2 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-3 F-1  

skartace disket T-2 T-2 T-4* T-2 T-2 T-2 T-2 skartace disket T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-2 T-4 T-2 T-4 T-2 T-4 T-5 T-6 T-6 T-4 T-3 7000/h

skartace USB skartace USB E-2 E-3 E-4 E-3 E-2

hlučnost (dBA) 53 55 55 55 55 55 55 55 55 55 61 61 55 55 55 61 61 59 55 55 55 55 55 55 hlučnost (dBA) 55 55 55 61 61 55 55 55 61 61 55 55 55 55 55 55 55 55 60 60 61 61 55 55 61 61 60 60 61 61 58 58 58 58 58 60 62 60 68 61 61 61 55 61 61 55 55 61 61 61 58 60 60 60 65 60 75/85

rychlost skartace 
(m/s) 0,035 0,025 0,025 0,025 0,035 0,025 0,035 0,09 0,09

0,09*
0,09

0,035*
0,09

0,028*
0,07

0,028* 0,09 0,1 0,06 0,1 0,07 0,15 0,07 0,07 0,07 0,07 13/
min**

13/
min**

rychlost skartace 
(m/s) 0,1 0,06 0,1 0,1 0,07 0,1 0,06 0,1 0,1 0,07 0,05 0,07 0,07 0,07 0,06 0,07 0,06 0,07 0,09 0,09 0,1 0,07 0,06 0,07 0,06 0,07 0,09 0,09 0,07 0,07 26/37 

l/min 0,08 0,08 0,07 0,07 0,09 0,09 0,12 0,12 0,12 0,07 0,07 0,08 0,07 0,07 0,08 0,07 0,08 0,07 0,07 0,08 0,12 0,15 0,15 0,12 0,21 420kg/h

objem odpadní 
nádoby (l) 18 38,5 38,5 38,5 38,5 38,5

+1,5
38,5
+1,5 35 35 35 35 35 60 60 60 60 60 40 40 40 40 40 40 60 objem odpadní 

nádoby (l) 85 85 85 85 85 60 60 60 60 60 60 60 60 60 110 110 110 110 85 85 85 85 110 110 110 110 135 135 135 135 135 135 135 135 135 200 200 200 200 200 35 40 40 85 60 60 110 85 110 135 135 200 80 80 + 
110 200 470 400

síťové napájení 
(V) 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 síťové napájení 

(V) 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 230 380-
415

380/400 - 3 
fáz. + neutrál

příkon (W) 170 250 250 250 250 250 250 460 460 460 460 460 500 500 500 500 500 460 460 460 460 460 250 250 příkon (W) 460 460 460 460 460 500 500 500 500 500 460 460 460 460 460 460 460 460 920 
(2x460)

920 
(2x460)

920 
(2x460)

920 
(2x460) 600 600 600 600 900 900 900 900 600 920 

(2x460)
920 

(2x460)
920 

(2x460)
920 

(2x460)
920 

(2x460)
920 

(2x460) 2100 2100 2100 460 500 460 460 500 460 460 920 
(2x460) 600 900 920 

(2x460) 2100 2100 2100 2100 4000 6000

automatický 
start/stop řízený 
fotobuňkou

Sen-
sor

automatický 
start/stop řízený 
fotobuňkou

-

světelná 
signalizace 
otevřená dvířka 
/vysunutý koš

světelná 
signalizace 
otevřená dvířka 
/vysunutý koš

-

světelná signa-
lizace naplnění 
odpadní nádoby

- - - - - - - - - - - - - - - - -      
světelná signa-
lizace naplnění 
odpadní nádoby

- - -

continuous
duty motors

continuous
duty motors

tepelná pojistka 
motoru

tepelná pojistka 
motoru

rozměry (mm)  Š
H
V

340
200
500

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

390
300
590

370
330
560

370
330
560

370
330
560

370
330
560

370
330
560

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
610

400
360
610

400
360
610

400
360
610

400
360
610

390
360
640

390
360
830

rozměry (mm)  Š
H
V

430
310
830

430
310
830

430
310
830

430
310
830

430
310
830

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
840

400
360
800

400
360
800

400
360
800

400
360
800

530
430
880

530
430
880

530
430
880

530
430
880

430
310
830

430
310
830

430
310
830

430
310
830

530
430
920

530
430
920

530
430
920

530
430
920

530
430

1000

530
430

1000

530
430

1000

530
430

1000

530
430
980

530
430
960

530
430
960

530
430
960

530
430
960

600
480
930

600
480
930

600
480
930

600
480
930

600
480
930

370
330
560

400
360
640

400
360
610

430
310
830

400
360
840

400
360
800

530
430
880

430
310
830

530
430
920

530
430

1000

530
430
960

600
480
930

600
480
930

600
480
930

600
480

1630

810
1610
1700

800
2120
2100

hmotnost (kg) 7 11 11 11 12 12 13 16 16 16 15 15 28 28 28 29 29 23 24 24 27 27 24 28 hmotnost (kg) 26 26 26 30 30 28 28 28 29 29 29 29 32 32 45 45 46 46 33 33 34 34 37 37 38 38 44 44 44 45 46 56 56 54 54 73 77 95 95 101 19 28 29 33 32 33 50 38 38 48 57 112 101 112 132 480 440

TÝMOVÉ - KANCELÁŘSKÉ VELKOKAPACITNÍ HS HIGH SECURITY CENTRÁLNÍ



PROVOZNÍ KAPACITA SKARTOVAČEK KOBRA
MAXIMÁLNÍ kapacita skartace je maximální přípustné zatížení stroje vyjádřeno počtem listů dané gramáže. Překročením maximální kapacity skartace můžete 
způsobit zahlcení, případně poškození stroje. PROVOZNÍ kapacita skartace je optimální zatížení stroje vyjádřeno počtem listů dané gramáže. Provoz každého 
zařízení, tedy i skartovačky, na maximální přípustné zatížení snižuje jeho životnost, proto doporučujeme dodržovat provozní kapacitu skartace. Skartovačky 
vybavené motory pro 24hodinovou práci budou pracovat bez přerušení pouze v režimu provozní kapacity skartace a maximálně do výše denní kapacity skartace.

 TYP SKARTOVAČKY
MAXIMÁLNÍ 
KAPACITA 

SKARTACE A4/70g

PROVOZNÍ 
KAPACITA 

SKARTACE A4/70g

DENNÍ KAPACITA 
SKARTACE A4/70g 

TÝDENNÍ 
KAPACITA 

SKARTACE A4/70g 

PROVOZNÍ 
DENNÍ KAPACITA 

SKARTACE A4/70g 

PROVOZNÍ 
TÝDENNÍ KAPACITA 
SKARTACE A4/70g 

 Kobra C1  8-9 5-6 <830 <3750 <660 <3000
 Kobra +1 SS4  17-19 12-14 <1250 <5000 <1000 <4000
 Kobra +1 SS6  23-25 16-18 <1250 <5000 <1000 <4000
 Kobra +1 SS7 25-27 17-19 <1250 <5000 <1000 <4000
 Kobra +1 CC4  12-14 8-10 <1250 <5000 <1000 <4000
 Kobra +2 SS4  17-19 12-14 <1250 <5000 <1000 <4000
 Kobra +3 CC4  12-14 8-10 <1250 <5000 <1000 <4000
 Kobra 240 SS4 / TURBO POWER 24-26 / 28-30 17-19 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240 SS5 / TURBO POWER 27-29 / 50-52 19-21 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240 SS2 13-15 9-11 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240 C4 / TURBO POWER 13-15 / 24-26 9-12 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240 C2 / TURBO POWER 10-12 / 17-19 6-7 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240 HS 6-8 4-5 <2500 <5000 <2000 <4000
 Kobra 240.1 S2 13-15 9-12 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240.1 S4 24-26 17-19 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240.1 S5 29-31 20-22 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240.1 C2 10-12 6-7 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240.1 C4 15-17 11-12 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 240.1 HS 6-8 4-5 <2500 <5000 <2000 <4000
 Kobra 245 TS S4 25-27 18-20 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 245 TS S4-SF 14-16 10-12 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 245 TS S5 27-29 19-21 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 245 TS C4 21-23 14-16 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 245 TS C2 11-13 8-9 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 245 TS HS 6-8 4-5 <2500 <5000 <2000 <4000
 Kobra AF+1 10-12 6-7 <2500 <12500 <2000 <10000
 Kobra 260 S4  /  260.1 S4 26-28 18-20 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 260 S5  /  260.1 S5 29-31 20-22 <7500 <17500 <6000 <14000
 Kobra 260 S2  /  260.1 S2 14-16 10-12 <5000 <15000 <4000 <12000
 Kobra 260 C4  /  260.1 C4 15-17 11-12 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 260 C2  /  260.1 C2 10-12 6-7 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 260 HS  /  260.1 HS 6-8 4-5 <5000 <10000 <4000 <8000
 Kobra 260 TS S4 26-28 18-20 <2500 <7500 <2000 <6000
 Kobra 260 TS S5 28-30 19-21 <3750 <7500 <3000 <6000
 Kobra 260 TS C4 22-24 15-17 <3750 <7500 <3000 <6000
 Kobra 260 TS C2 12-14 8-10 <3750 <7500 <3000 <6000
 Kobra 260 TS HS 6-8 4-5 <2500 <5000 <2000 <4000
 Kobra AF.1 C4 10-12 6-7 <7500 <15000 <6000 <12000
 Kobra 270 TS S4 27-29 19-21 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 270 TS S5 30-32 21-23 <7500 <17500 <6000 <14000
 Kobra 270 TS C4 23-25 16-18 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 270 TS C2 12-14 8-10 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 270 TS HS 8-10 5-6 <5000 <10000 <4000 <8000
 Kobra 300.1 S4 27-29 19-21 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 300.1 S5 30-32 21-23 <7500 <17500 <6000 <14000
 Kobra 300.1 C2 12-14 8-10 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 300.1 C4 20-22 14-16 <5000 <17500 <4000 <14000
 Kobra 300.1 HS 8-10 5-6 <5000 <10000 <4000 <8000
 Kobra 300.2 S4 31-33 22-23 <10000 <25000 <8000 <20000
 Kobra 300.2 S5 37-40 26-29 <10000 <25000 <8000 <20000
 Kobra 300.2 C2 16-18 11-12 <7500 <20000 <6000 <16000
 Kobra 300.2 C4 25-27 18-20 <5000 <20000 <4000 <16000
 Kobra 300.2 HS 9-11 5-6 <7500 <15000 <6000 <12000
 Kobra 300 SS4 32-34 22-24 <10000 <25000 <8000 <20000
 Kobra 300 SS5 42-46 29-32 <10000 <25000 <8000 <20000
 Kobra 300 CC4 22-24 15-17 <5000 <20000 <4000 <16000
 Kobra 300 CC2 16-18 11-12 <7500 <20000 <6000 <16000
 Kobra 300 HS 10-12 6-7 <7500 <15000 <6000 <12000
 Kobra 310 TS SS4 37-39 26-28 <12500 <25000 <10000 <20000
 Kobra 310 TS SS5 45-47 32-34 <12500 <25000 <10000 <20000
 Kobra 310 TS CC4 29-31 20-22 <10000 <20000 <8000 <16000
 Kobra 310 TS CC2 17-19 12-13 <8750 <20000 <7000 <16000
 Kobra 310 TS HS +auto oiler 11-13 8-9 <7500 <15000 <6000 <12000
 Kobra 390 S5 31-33 22-23 <10000 <20000 <8000 <16000
 Kobra 390 C4 24-26 17-19 <10000 <30000 <8000 <24000
 Kobra 400 S5 60-62 42-44 <12500 <50000 <10000 <40000
 Kobra 400 C4 44-48 31-34 <12500 <50000 <10000 <40000
 Kobra 400 C2 29-31 20-22 <12500 <50000 <10000 <40000
 Kobra 400 HS Auto-Oiler 17-19 12-13 <17500 <25000 <14000 <20000
 Kobra 400 HS OM - - - 1500 CD/hod
 Kobra 400 HS-Combi 17-19 12-13 <17500 <25000 <14000 <20000
 Kobra 400 WB, 430 TS C4 44-48 31-34 <12500 <50000 <10000 <40000

18 |



SKARTOVAČKY DWS / WALLNERPROVOZNÍ KAPACITA SKARTOVAČEK KOBRA

DWS-805CD
• osobní skartovačka vhodná do malých a domácích kanceláří
• skartuje 8 listů A4/70g
• příležitostná skartace CD/DVD, kreditních karet, kancelářských a sešívacích sponek
• oddělené vstupní otvory pro papír, CD/DVD a kreditní karty
• automatický systém START/STOP
• objem koše 13 l

DWS-1006CD
• praktický model do malých a domácích kanceláří
• skartuje 10 listů A4/70g
• automatický systém START/STOP
• zpětný chod
• oddělené vstupní otvory pro CD/DVD a papír
• skartace CD/DVD, kreditních karet a sešívacích sponek
• objem koše 20 l
• tichý chod < 70 dB

WALLNER C860
• osobní skartovačka vhodná pro nízkou intenzitu skartace
• skartuje 6 listů A4/70g
• automatický systém START/STOP
• zpětný chod
• skartace CD/DVD, kreditních karet a sešívacích sponek
• oddělené vstupní otvory pro CD/DVD a papír
• separace odpadu na papír a plast
• objem koše 25 l
• průzor do odpadní nádoby pro kontrolu naplnění
• ergonomická rukojeť pro snadnou manipulaci se skartovačkou

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

805CD 8 4x45 D/2 13 - 1.090,-

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

1006CD 10 4x32 D/2 20 - 1.490,-

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

C860 6 3x9 D/2 25 - 2.590,-

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

HC 1601 20 4x39 D/2 29 5.990,-

WALLNER HC1601
• elegantní osobní skartovačka s netradičním designem  
• šíře vstupu 220 mm 
• šíře řezu 4 x 39 mm 
• kapacita skartace 20 listů A4/70g papíru   
• ochranný kryt vstupní štěrbiny 
• signalizace zaplněného odpadního koše 
• signalizace otevřeného koše 
• skartace CD/DVD, kreditních karet, sešívacích sponek 
• samostatná vstupní štěrbina pro CD 
• automatický systém start/stop 
• objem koše 29 l 
• pohyblivý stojan s kolečky 

NOVINKA

NÁŠ
TIP

| 19



SKARTOVAČKY ATTAC / WALLNER

WALLNER JP 820 S
• osobní skartovačka vhodná pro menší kanceláře
• skartuje 25 listů A4/70g
• signalizace naplněného či vysunutého odpadního koše
• automatický START/STOP
• funkce SAFE TOUCH zastaví chod skartovačky v případě doteku vstupní štěrbiny rukou
• skartace CD/DVD, kreditních karet a sešívacích sponek
• objem koše 35 l
• pohyblivý stojan s kolečky

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

JP 820 S 25 3,9 V/1 35 - 5.660,-

WALLNER JP 826 C
• osobní skartovačka vhodná pro menší kanceláře
• skartuje 18 listů A4/70g
• signalizace naplněného či vysunutého odpadního koše
• automatický START/STOP
• funkce SAFE TOUCH zastaví chod skartovačky v případě doteku vstupní štěrbiny rukou
• skartace CD/DVD, kreditních karet, kancelářských a sešívacích sponek
• oddělené vstupní otvory pro CD/DVD a papír
• separace odpadu na papír a plast
• objem koše 35 l
• pohyblivý stojan s kolečky

ATTAC 14 XC
• osobní skartovačka vhodná pro menší kanceláře
• skartuje 14 listů A4/70g
• automatický START/STOP
• skartace CD/DVD, kreditních karet, kancelářských a sešívacích sponek
• oddělení vstupní otvory pro CD/DVD a papír
• automatické vypnutí při naplnění  odpadního koše
• separace odpadu na papír a plast
• objem koše 22,5 l
• pohyblivý stojan se 2 bržděnými kolečky
• světelná indikace funkcí na panelu
• průzor do odpadní nádoby
• signalizace při naplněném či vysunutém koši a přehřátí skartovačky
• tepelná pojistka proti přehřátí motoru
• velmi tichý chod

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

JP 826 C 18 3,8x40 D/2 35 - 5.800,-

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

14 XC 14 4x30 D/2 22,5 - 3.990,-

NOVINKA

20 |



ATTAC 860 C / 860 S
• osobní skartovačka vhodná pro menší kanceláře
• skartuje 25 listů A4/70g papíru
• signalizace naplněného či vysunutého odpadního koše
• automatický START/STOP
• funkce SAFE TOUCH zastaví chod skartovačky v případě doteku vstupní štěrbiny rukou
• skartace CD/DVD, kreditních karet, kancelářských a sešívacích sponek
• objem koše 35 l
• pohyblivý stojan s kolečky

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

860 C 25 3,8x40 D/2 35 - 7.990,-

860 S 28 4 V/1 35 - 7.890,-

SKARTOVAČKY ATTAC

ATTAC 6215 CD
• osobní skartovačka vhodná do malých a domácích kanceláří
• skartuje 15 listů A4/70g
• signalizace naplnění odpadního koše
• automatický START/STOP
• zpětný chod
• skartace CD/DVD, kreditních karet a sešívacích sponek
• oddělené vstupní otvory pro CD/DVD a papír
• objem koše 22 l
• pohyblivý stojan s kolečky

ATTAC 620 S
• osobní skartovačka vhodná do malých a domácích kanceláří
• skartuje 15 listů A4/70g
• signalizace naplnění odpadního koše
• automatický START/STOP
• zpětný chod
• skartace CD/DVD, kreditních karet a sešívacích sponek
• oddělené vstupní otvory pro CD/DVD a papír
• objem koše 22 l
• pohyblivý stojan s kolečky

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

6215CD 15 4x50 D/2 22 - 4.220,-

model listy 70g řez mm st. 
utajení

objem
koše (l) CD karty sponky diskety cena

620 S 15 4 V/1 22 - 3.690,-

| 21



model DWS
805CD

DWS
1006CD

WALLNER
C860

WALLNER
HC 1601

WALLNER
JP 820S

WALLNER
JP 826C

ATTAC
14 XC

ATTAC 
6215CD

ATTAC
620S

ATTAC
860C

ATTAC 
860S

šíře vstupu (mm) 220 220 230 220 230 240 230 230 230 230 230

šíře řezu (mm) 4x45 4x32 3x9 4x39 3,9 3,8x40 4x30 4x50 4 3,8x40 4

kapacita skartace (A4/70g) 8 10 6 20 25 18 14 15 15 25 28

objem odpadní nádoby (l) 13 20 25 29 35 35 22,5 22 22 35 35

automatický start/stop

zpětný chod

skartace sešívacích sponek

skartace kancel. sponek

skartace kreditních karet

skartace CD

hlučnost (dBA) 72 70 57 57 55 55 55 57 58 58 58

rozměry (mm)   Š
                               H
                               V

310
163
322

350
215
418

365
240
500

285
545
360

395
305
645

395
305
645

287
540
376

400
300
517

390
265
555

440
290
730

440
290
730

hmotnost (kg) 4 5,4 6,7 12,3 18,3 21 11,5 12,3 12 22,5 22,5

stupeň utajení 
dle vyhlášky 528/2005 Sb. D/2 D/2 D/2 D/2 V/1 D/2 D/2 D/2 V/1 D/2 V/1

SKARTOVAČKY

TECHNICKÉ PARAMETRY

DOPLŇKOVÝ SORTIMENT

ODPADNÍ IGELITOVÉ PYTLEODPADNÍ IGELITOVÉ PYTLE
Balení obsahuje 10 kusů.

• PVC pytle pro Kobru 260/300/245TS/260TS/240.1/260.1/AF+1  125,-• PVC pytle pro Kobru 260/300/245TS/260TS/240.1/260.1/AF+1  125,-
• PVC pytle pro Kobru 270 TS/310TS/385/400 combi  155,-• PVC pytle pro Kobru 270 TS/310TS/385/400 combi  155,-
• PVC pytle pro Kobru 390/400/300.1/300.2/AF.1 415,-• PVC pytle pro Kobru 390/400/300.1/300.2/AF.1 415,-
• PVC pytle pro Kobru 430 TS*  1.490,-• PVC pytle pro Kobru 430 TS*  1.490,-
• PVC pytle pro Kobru CYCLONE*  1.690,-• PVC pytle pro Kobru CYCLONE*  1.690,-

* na objednávku

ODKLÁDACÍ POLICEODKLÁDACÍ POLICE
• police pro sérii Kobra 390, 400  1.190,-• police pro sérii Kobra 390, 400  1.190,-

OLEJ DO SKARTOVAČEKOLEJ DO SKARTOVAČEK
Pro zlepšení účinnosti je nutné Pro zlepšení účinnosti je nutné 
pravidelné mazání řezné jednotky pravidelné mazání řezné jednotky 
skartovaček typu C a HS.

• KOBRA 125 ml   95,-• KOBRA 125 ml   95,-
• DATA FLASH 250 ml  155,-• DATA FLASH 250 ml  155,-

ČISTÍCÍ OLEJOVÝ PAPÍRČISTÍCÍ OLEJOVÝ PAPÍR
DO SKARTOVAČEKDO SKARTOVAČEK
• formát A5 / balení 10 ks  190,-• formát A5 / balení 10 ks  190,-

OSOBNÍ KANCELÁŘSKÉ

22 |



DWL 4CF / 3AF / 2AF
+ zdarma 100 ks LAMINOFÓLIÍ A4/80 mic.
• stolní laminátory pro občasnou laminaci pro formát A4, A3 a A2
• jednoduchá obsluha
• je vybaven 4 válci, z toho 2 jsou vyhřívané
• laminuje za tepla i za studena bez použití ochranné obálky
• signalizace dosažení pracovní teploty
• funkce uvolnění válců při zablokování folií
• maximální tloušťka laminovací fólie 250 mic. (2AF), 150 mic. (3AF, 4CF)
• rychlost laminování 350 mm/min
• nahřátí válců 4-8 minut (2AF), 3-5 minut (3AF, 4CF)
• zpětný chod

LM 441 / LM 341
+ zdarma 100 ks LAMINOFÓLIÍ A4/80 mic.
• laminátor pro občasnou laminaci pro formát A4 a A3
•  nahřátí válců do 1 minuty (LM 341), do 2 minut (LM 441)
• je vybaven 4 válci
• laminuje za tepla i za studena bez použití ochranné obálky
• světelná signalizace dosažení pracovní teploty
• funkce uvolnění válců při zablokování folií
• maximální tloušťka laminovací fólie 250 mic. (LM 341), 125 mic. (LM 441)
• rychlost laminování 300 mm/min (LM 341), 500 mm/min (LM 441)
• zpětný chod

OL 280 / 380
• stolní laminátory pro formát A4 a A3
• jednoduše ovladatelný, vybaven zpětným chodem
• je vybaven 2 válci
• světelná signalizace dosažené pracovní teploty
• vhodné pro občasnou laminaci v malých kancelářích
• maximální tloušťka laminovací fólie 100 mic. (OL 280), 125 mic. (OL 380)
• rychlost laminování 250 mm/min
• nahřátí válců 3-5 minut

A4

A3

A4

A3

A4

A3

A2

DWL 4CF

DWL 3AF

DWL 2AF

LAMINOVANÝ DOKUMENT VKLÁDEJTE DO VSTUPNÍHO OTVORU 
LAMINÁTORU VŽDY SVAŘENOU HRANOU FÓLIE NAPŘED.  

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

DWL 4CF 245 mm 350 mm/min 150 mic 1.690,-

DWL 3AF 340 mm 350 mm/min 150 mic 2.090,-

DWL 2AF 490 mm 350 mm/min 250 mic 4.990,-

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

OL 280 230 mm 250 mm/min 100 mic 790,-

OL 380 330 mm 250 mm/min 125 mic 990,-

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

LM 441 240 mm 500 mm/min 125 mic 2.190,-

LM 341 330 mm 300 mm/min 250 mic 2.590,-

OL 280

OL 380

LM 441

LM 341

LAMINÁTORY

PO ZALAMINOVÁNÍ JE DOKUMENT ODOLNÝ PROTI VLHKOSTI, 
ZNEČIŠTĚNÍ A ZNIČENÍ. ZABRAŇUJE SE TAKÉ JEHO FALŠOVÁNÍ.

NÁŠ
TIP

| 23



VISION G60
PEAK PP 260 / PP 330
+ zdarma 100 ks LAMINOFÓLIÍ A4/80 mic.
• stolní laminátor pro formát A4 / A3  zvládne i dlouhodobější zatížení
• laminuje za tepla i za studena bez použití ochranné obálky
• je vybaven 4 válci, z toho 2 jsou vyhřívané
• vyhřívané válce zvládnou laminaci i barevných fotografií
• ventilátory pro aktivní ochlazování dokumentu
• nastavitelná teplota
• signalizace dosažené pracovní teploty, zpětný chod
• vhodný pro použití ve školách, úřadech, copycentrech
• maximální tloušťka laminovací fólie 175 mic. 
• rychlost laminování 560 mm/min
• nahřátí válců do 5 minut

PEAK PI 320 INSTANT 
+ zdarma 100 ks LAMINOFÓLIÍ A4/80 mic.
• laminátor pro občasnou laminaci ve formátu A3
• elegantní  design a vysoká spolehlivost
• jednoduchý ovládací panel
• je vybaven 4 válci (z toho 2 nahřívané)
NAHŘÁTÍ VÁLCŮ DO 45 SEKUND

• energeticky úsporný režim „sleep mode“
• laminace za tepla i za studena
• maximální tloušťka laminovací fólie 125 mic.
• zpětný chod
• rychlost laminování 500 mm/min

PEAK PL 220 / PL 320 LITE
+ zdarma 100 ks LAMINOFÓLIÍ A4/80 mic.
• laminátor pro občasnou laminaci ve formátu A4 a A3
• stylový elegantní  design a vysoká spolehlivost
• jednoduchý ovládací panel
• je vybaven 2 nahřívanými válci (PL 220), 4 válci z toho 2 nahřívané (PL 320) 
• energeticky úsporný režim „sleep mode“
• laminace za tepla 
• maximální tloušťka laminovací fólie 125 mic.
• zpětný chod
• rychlost laminování 300 mm/min
• nahřátí válců do 5 minut

PEAK PE 332/PE 452 EDUCATOR
+ zdarma 100 ks LAMINOFÓLIÍ A4/80 mic.
• stolní laminátory vhodné pro častou laminaci až do formátu A3 a A2
• je vybaven 4 válci, z toho 2 jsou vyhřívané
• vyhřívané válce zvládnou laminaci i barevných fotografií
•  při laminaci malých formátů či nepravidelných tvarů, 

doporučujeme použít ochrannou obálku
• systém aktivního ochlazování zalaminovaného dokumentu
• nastavitelná teplota
• signalizace dosažené pracovní teploty, zpětný chod
• vhodný pro použití ve školách, vzdělávacích institucích a copycentrech
• maximální tloušťka laminovací fólie 250 mic. 
• rychlost laminování 560 mm/min (PE 332), 690 mm/min (PE 452)
• nahřátí válců do 5 minut

A4

A4

A3

A3

A3

A3

A2

TABULKA TECHNICKÝCH PARAMETRŮ NA STR. 25

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

PEAK PP 260 260 mm 560 mm/min 175 mic 5.710,-

PEAK PP 330 320 mm 560 mm/min 175 mic 6.230,-

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

PEAK PI 320 320 mm 500 mm/min 125 mic 2.900,-

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

PEAK PL 220 LITE 230 mm 300 mm/min 125 mic 1.240,-

PEAK PL 320 LITE 330 mm 300 mm/min 125 mic 2.280,-

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

PEAK PE 332 320 mm 560 mm/min 250 mic 7.480,-

PEAK PE 452 450 mm 690 mm/min 250 mic 12.470,-

PP 260

PP 330

A3

PE 332

PE 452

PL 220

PL 320

PI 320

LAMINÁTORY PEAK24 |



VISION G60

LAMINÁTORY PEAK LAMINÁTORY

TECHNICKÉ
PARAMETRY

VISION G60

NOVINKA

ZDARMA 100 KS LAMINOFÓLIÍ A4/80 MIC

OSOBNÍ TÝMOVÉ

1000
mm/min.

rychlost
laminování

| 25

model OL 280 OL 380 DWL 
4CF

DWL 
3AF

DWL 
2AF LM-441 LM-341 PEAK 

PL 220
PEAK 

PL 320
PEAK 
PI 320

PEAK 
PP 260

PEAK 
PP 330

PEAK 
PE 332

PEAK 
PE 452

VISION 
G60

max. pracovní šířka (mm) 230 330 245 340 490 240 330 230 330 320 260 320 320 450 335

max. tl. lamin. mater. (mm) 0,6 0,5 0,6 0,6 1 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 1 1 1 1 1

max. tl. lamin. fólie (mic) 100 125 150 150 250 125 250 125 125 125 175 175 250 250 250

způsob laminace
za tepla 

i za
studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena
za tepla za tepla

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

za tepla 
i za

studena

rychl. lamin. (mm/min) 250 250 350 350 350 500 300 300 300 500 560 560 560 690 1000

LCD ukazatel teploty - - - - - - - - - - - - - -  -

elektronický termostat - - - - - - - -  - -      

nastavitelná teplota - - - - - - -  -  - -      -

zpětný chod                

nastavitelná rychlost - - - - - - - - - - - - - -  -

síťové napájení (V/Hz) 220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

220-
240/50

příkon (W) 230 345 400 450 700 850 1300 300 450 1200 360 450 700 940 1200

rozměry (mm)  V
                              Š
                              H

65
346
142

65
450
145

90
395
170

90
475
170

110
650
180

65
394
150

65
494
150

89
377
145

89
476
150

123
470
146

110
440
200

110
500
200

110
532
220

110
630
220

160
175
520

hmotnost (kg) 1,2 1,6 3,2 4 8,5 2,5 3,5 1,7 3,1 2,8 7 8 8 10 5,1

VISION G60
• laminátor pro formát A3+
• moderní černý lesklý design
• technologie vyhřívacích laminovacích válců
• je vybaven 6 válci, z toho 2 jsou nahřívané 
NAHŘÁTÍ VÁLCŮ DO 1 MINUTY

•  pohodlné intuitivní ovládání pro 3 typy laminace: 
dokumenty, foto a laminace za studena

• maximální tloušťka laminovací fólie 250 mic.
• zpětný chod
•  snímací senzor automaticky rozpozná tloušťku 

fólie a nastaví rychlost laminace
• energeticky úsporný režim „sleep mode“
• světelná signalizace připravenosti stroje
• rychlost laminování 1000 mm/min

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

VISION G60 335 mm 1000 mm/min 250 mic 6.990,-

OCHRANNÉ OBÁLKY
• pevná kartonová obálka se speciální povrchovou úpravou
• usnadňuje a zvyšuje kvalitu laminace
• chrání laminovaný dokument před poškozením
• používá se zejména při laminaci malých dokumentů

obálka A4  1 ks   29,-

LAMINOVACÍ FÓLIE CHRÁNÍ DOKUMENTY PŘED VLHKOSTÍ, 
ZAŠPINĚNÍM A FALŠOVÁNÍM. ANTISTATICKÁ ÚPRAVA 
ODSTRANÍ POTÍŽE PŘI VKLÁDÁNÍ DOKUMENTU.



HIGH
GLOSS
ANTI
STATIC

velikost fólie rozměry 
mm povrch tloušťka

mic.
balení

ks cena za bal. 

CREDIT 54x86
lesklý 160 / 2 x 80 100 39,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 61,-

BUSINESS 60 x 90
lesklý 160 / 2 x 80 100 56,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 79,-

D7

60 x 95

lesklý 160 / 2 x 80 100 45,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 87,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 90,-

65 x 95
lesklý 160 / 2 x 80 100 48,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 77,-

A7 75 x 105
lesklý 160 / 2 x 80 100 58,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 94,-

C7 80 x 111

lesklý 160 / 2 x 80 100 64,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 85,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 106,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 133,-

lesklý 500 / 2 x 250 100 213,-

A6 111 x 154

lesklý 160 / 2 x 80 100 95,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 127,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 159,-

A5 154 x 216

lesklý 160 / 2 x 80 100 137,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 180,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 230,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 276,-

lesklý 350 / 2 x 175 100 322,-

lesklý 500 / 2 x 250 100 460,-

A4 216 x 303

lesklý 160 / 2 x 80 100 239,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 299,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 399,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 495,-

lesklý 350 / 2 x 175 100 645,-

lesklý 500 / 2 x 250 100 925,-

A3 303 x 426

lesklý 160 / 2 x 80 100 479,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 599,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 799,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 1.090,-

lesklý 350 / 2 x 175 100 1.250,-

lesklý 500 / 2 x 250 100 1.890,-

A2 426 x 600 lesklý 160 / 2 x 80 100 2.090,-

velikost fólie rozměry 
mm povrch tloušťka

mic.
balení

ks cena za bal. 

CREDIT 54 x 86
lesklý 250 / 2 x 125 100 47,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 53,-

D7 65 x 95
lesklý 160 / 2 x 80 100 36,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 56,-

A7 75 x 105
lesklý 160 / 2 x 80 100 44,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 69,-

C7 80 x 111
lesklý 160 / 2 x 80 100 50,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 95,-

A6 111 x 154

lesklý 160 / 2 x 80 100 86,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 108,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 134,-

A5 154 x 216

lesklý 160 / 2 x 80 100 120,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 150,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 199,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 249,-

A4 216 x 303

lesklý 160 / 2 x 80 100 207,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 259,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 323,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 399,-

lesklý 500 / 2 x 250 100 695,-

A3 303 x 426

lesklý 160 / 2 x 80 100 405,-

lesklý 200 / 2 x 100 100 559,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 729,-

lesklý 300 / 2 x 150 100 945,-

lesklý 500 / 2 x 250 100 1.575,-

A2 426 x 600
lesklý 160 / 2 x 80 100 1.290,-

lesklý 250 / 2 x 125 100 2.590,-

laminovací fólie PREMIUM
•  laminovací fólie lesklá čirá
• antistatická úprava
• prémiová kvalita provedení

laminovací fólie 
- samolepicí zadní strana
Z jedné strany je fólie vybavena lepící vrstvou chráněnou papírovým nosi-
čem, po jeho odstranění lze zalaminovaný dokument nalepit na hladkou 
plochu, např. na sklo, a to zevnitř nebo zvenku.

velikost rozměry mm
tloušťka 

mic.
balení ks cena za bal.

A5 154x216
80 100 420,-

100 100 525,-
125 100 655,-

A4 216x303
80 100 795,-

100 100 994,-
125 100 1.245,-

A3 303x426
80 100 1.590,-

100 100 1.980,-

laminovací fólie - matné
Matný povrch je antireflexivní a brání odleskům během kopírování.

velikost rozměry mm
tloušťka 

mic.
balení 

ks
cena za bal.

A4 216x303 M/M 100 100 595,-
A3 303x426 M/M 100 100 1.195,-
A4 216x303 M/M 125 100 695,-
A3 303x426 M/M 125 100 1.495,-

laminovací fólie STANDARD
• laminovací fólie lesklá čirá
• antistatická úprava
• ekonomické provedení v bílém přebalu

LAMINOVACÍ FÓLIE

cena za bal. 

26 |



LAMINOVACÍ FÓLIE PROFESIONÁLNÍ LAMINÁTORY A FÓLIE

LAMINOVACÍ FÓLIE NA ROLI
• široký výběr rolových laminovacích fólií v různé tloušťce a šířce

POLYPROPYLENOVÉ FÓLIE na roli
• lesklé nebo matné provedení
• dostupná šíře od 250 – 1010 mm

POLYESTEROVÉ FÓLIE na roli
• lesklé nebo matné provedení
• dostupná šíře od 320 – 1000 mm

EXCELAM HOT II 355 Q / 655 Q*
• profesionální rolový laminátor pro oboustrannou laminaci za tepla i za studena
• 4 vnitřně vyhřívané válce potažené  silikonem pro vysokou kvalitu laminace
• pro laminovací fólie v tloušťkách od 32 do 250 mic.
• max. šíře laminace 350 mm (355Q), 650 mm (655Q)
• max. rychlost laminace 1,6 m/min
• moderní ovládací panel s LCD displejem
• jednoduché ovládání systému regulace přítlaku válečků a napětí fólie
• maximální tloušťka laminovaného materiálu 5 mm
• zpětný chod
• laserové teplotní čidlo
• kontrola teploty a rychlosti práce pomocí mikroprocesoru

QTOPIC 380*
• poloautomatický rolový laminátor 
• vhodný pro širokou škálu laminovacích fólií, včetně holografické
•  horní vysoce lesklý chromovaný  válec o průměru 100 mm

a spodní silikonový válec
•  laminovací válec je vyhříván infračervenou lampou s regulací teploty pomocí 

snímače integrovaného do pláště válce
•  čas potřebný pro zahřátí na pracovní teplotu je 5 minut
•  kontrola teploty a rychlosti práce pomocí mikroprocesoru
•  max. šíře laminace 380 mm
•  max. tloušťka papíru 120-350 g/m2

•  max. velikost papíru 380x500 mm 
•  max. rychlost laminace až 10m/min
•  nastavitelná laminovací teplota 0-150 °C
•  ovládací panel s LCD displejem
•  přítlak mezi válci je řízen pneumatickým systémem
•  automatické podávání a řezání papíru
•  uživatelský komfort při ovládání

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace

max. tloušťka 
folie cena

EXCELAM HOT 355 Q 350 mm 1600 mm/min 250 mic na dotaz

EXCELAM HOT 655 Q 650 mm 1600 mm/min 500 mic na dotaz

model max. pracovní 
šířka

rychlost 
laminace cena

QTOPIC 380 380 mm 10 000 mm/min na dotaz

PROFESIONÁLNÍ LAMINÁTORY

LAMINOVACÍ FÓLIE NA ROLI
• široký výběr rolových laminovacích fólií v různé tloušťce a šířce

POLYPROPYLENOVÉ FÓLIE na roli
• lesklé nebo matné provedení
• dostupná šíře od 250 – 1010 mm

POLYESTEROVÉ FÓLIE na roli
• lesklé nebo matné provedení
• dostupná šíře od 320 – 1000 mm

EXCELAM HOT II 355 Q / 655 Q*

* na objednávku

více
informací na 

www.
foliehanami.cz

více
informací na 

www.
foliehanami.cz

| 27

FÓLIE HANAMI JE URČENA PRO ZPRACOVÁNÍ A ZUŠLECHTĚNÍ 
KVALITNÍHO TISKU, JE POUŽÍVÁNA HLAVNĚ V POLYGRAFII PRO 
LAMINACI OFFSETOVÉHO A DIGITÁLNÍHO TISKU, NAPŘ. KATALOGŮ, 
KNIH, OBALŮ, LETÁKŮ...

LAMINACE ZAJIŠŤUJE LESKLOU NEBO MATNOU ÚPRAVU TISKU, 
ZVÝRAZNĚNÍ DETAILŮ A BAREV.



HP 2388
+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 6 mm bílá
• spolehlivý vazač vhodný do každé kanceláře
• pro formát A4
• samostatná vázací páka a perforovací páka
• vyřazovatelné razníky po celé délce dokumentu
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace
• nastavitelná hloubka perforace
• kapacita vazby 500 listů 80g
•  kapacita perforace 20 listů 80g

COMB S-60
+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 6 mm bílá
• spolehlivý vazač pro vazbu do plastových hřbetů
• perforační mechanismus pro děrování až 20 listů
• vazba dokumentu o kapacitě 500 listů A4/80g
• samostatná vázací páka
• stavitelná hloubka perforace
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace

HP 118A
+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 6 mm bílá
• vazač vhodný pro občasné použití do menších kanceláří
• jednoduchá intuitivní obsluha
• obouručná ovládací páka
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace
• kapacita vazby 150 listů A4/80g

HP 5012 / HP 5015
+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 6 mm bílá
• jednoduchý typ vazače pro vazbu do plastových hřbetů
• kapacita perforace 12 nebo 15 listů, dle typu stroje
• vazba dokumentu o kapacitě 425 listů A4/80g
• jednoduchá obsluha díky jedné páce
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace

A4

A4

A4

A4

HP 5012

HP 5015

model max. kapacita vazby max. kapacita 
perforace cena

HP 118A 150 listů 7 listů 1.290,-

model max. kapacita vazby max. kapacita 
perforace cena

HP 2388 500 listů 20 listů 3.990,-

model max. kapacita vazby max. kapacita 
perforace cena

COMB S 60 500 listů 20 listů 2.590,-

model max. kapacita vazby max. kapacita 
perforace cena

HP 5012 425 listů 12 listů 1.590,-

HP 5015 425 listů 15 listů 2.290,-

A4

VAZAČE PRO PLASTOVOU VAZBU

Celokovová
konstrukce
pro dlouhou

životnost 
a kvalitní 
perforaci.

NÁŠ
TIP

28 |



VAZAČE PRO PLASTOVOU VAZBU VAZAČE PRO PLASTOVOU VAZBU

TECHNICKÉ PARAMETRY OSOBNÍ TÝMOVÉTECHNICKÉ PARAMETRYTECHNICKÉ PARAMETRY

| 29

JAZON / JAZON Plus
+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 8 mm bílá
• profesionální vazač pro vazbu do plastových hřbetů
• spolehlivá vazba dokumentů o kapacitě 510 listů A4/80g
• možnost perforace 25 listů najednou
• nezávislá děrovací a vázací páka
• stavitelná hloubka perforace
• boční doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace
• měrka pro volbu vhodného průměru hřbetu
• čirý kryt slouží jako opěrka dokumentu při perforaci
•  JAZON Plus navíc umožňuje vazbu nestandardních formátů díky 

7 vyřazovatelným razníkům

COMB S-100
+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 6 mm bílá
• profesionální vazač pro vazbu do plastových hřbetů
• mechanismus umožňuje perforaci až 22 listů najednou
• vazba dokumentu o kapacitě 500 listů A4/80g
• samostatná vázací páka
• vyřazovatelné razníky po celé délce dokumentu pro nestandardní formáty
• stavitelná hloubka perforace
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace
• měrka pro volbu vhodného průměru hřbetu

A4

A4

model HP 118A HP 5012 HP 5015 HP 2388 COMB
S-60

COMB 
S-100 JAZON JAZON 

PLUS X5 2v1

Max. délka vazby (mm) 300 300 300 300 300 300 340 340 300

Max. kapacita perforace (listů A4/80 g papíru) 7 12 15 20 20 22 25 25 20

Max. kapacita vazby (listů A4/80g papíru) 150 425 425 500 500 500 510 510 450/135

Max. průměr vázacího hřbetu (mm) 19 51 51 51 51 51 51 51 51/16

Měrka pro stanovení vhodného prům. hřbetu - - - - -    -

Vyřazování nožů - - -  -  -  -

Nastavení hloubky perforace -         

Rozměry (mm) V
                              Š
                              H

130
480
240

330
385
275

330
405
285

350
450
220

310
430
200

440
400
220

460
400
140

460
400
140

360
440
210

Hmotnost (kg) 3,3 4,8 5,4 10,5 9,5 10 22 22 14,6

model max. kapacita vazby max. kapacita 
perforace cena

JAZON 510 listů 25 listů 5.590,-
JAZON PLUS 510 listů 25 listů 6.590,-

+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 8 mm bílá
• odolná kovová konstrukce s přepínačem na typ vazby
• kapacita vazání až 450 listů A4/80g pro plastovou vazbu
• kapacita vázání až 135 listů A4/80g pro kovovou vazbu
• kapacita perforace až 20 listů najednou
• nezávislá děrovací a vázací páka urychluje vazbu
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace (2-6 mm)
• stavitelná hloubka perforace

CELOKOVOVÁ KONSTRUKCE

A4
PLAST. HŘBETY

model max. kapacita vazby max. kapacita 
perforace cena

COMB S 100 500 listů 22 listů 4.990,-

model max. kapacita vazby max. kapacita 
perforace cena

X 5 2V1 450/135 listů 20 listů 8.990,-

A4

X5 2v1 PROFESIONÁLNÍ VAZAČ

KOV. HŘBETY

vertikální
poloha listů
při perforaci 

zajistí srovnání 
vázaných

listů

PRO VAZBU DO PLASTOVÝCH I KOVOVÝCH HŘBETŮ 3:1

V nabídce rovněž vazač XP5 v elektrickém provedení, více info na webu.



OBÁLKY PRO VAZBU

obálky PRESTIGE
• čirá A4, A3, barevná transparentní A4

obálky CHROMOLUX
• lesklá A4, A3

obálky ALFA K (Delta)
• imitace kůže A4, A3

formát tloušťka mic. balení/ks cena za bal.
PRESTIGE Cristal - transparentní fólie čirá

A4 150 100 185,-
A4 200 100 235,-
A3 200 100 525,-

PRESTIGE Color - transparentní fólie barevná
A4 200 100 275,-

formát tloušťka g balení/ks cena za bal.
CHROMOLUX bílý

A4 250 100 215,-
A3 250 100 525,-

CHROMOLUX color
A4 250 100 259,-

formát balení/ks cena za bal.
ALFA K (Delta) - imitace kůže

A4 100 245,-
  A3* 100 595,-

* A3 jsou pouze v barvách bílá, černá, modrá

A4

A4

A4

barvy:

A3

A3

A3

bílá

bílá

čirá

modrá

černá

kouřová

červená

modrá

modrá

hnědá

žlutá

žlutá

zelená

zelená

zelená

černá

červená

červená

tm. modrá šedá bordó žlutá

imitace kůže

lesklá neprůhledná

barevná
transparentní

čirá 
průhledná

závěsný pásek LAMISTRIP
• předperforovaný transparentní pásek
• slouží k založení svázaného dokumentu do šanonu 
• balení: 100 ks | cena: 430,-

závěsný pásek FILINGSTRIP
• předperforovaný transparentní pásek
•  slouží k založení dokumentu do šanonu předem svázaného do kovového hřbetu

o rozteči 3:1
• balení: 100 ks | cena: 430,-

závěsný pásek TERMOLAMISTRIP
• samolepicí transparentní pásek sloužící k založení dokumentu do šanonu
• balení: 100 ks | cena: 430,-

imitace kůžeimitace kůže

lesklá neprůhlednálesklá neprůhledná

barvy:

barvy:

30 |



OBÁLKY PRO VAZBU PLASTOVÉ HŘBETY

plastové hřbety
• široká škála barev a průměrů Vám umožní vybrat si vždy ten pravý

plastová vinutá spirála
• pro spirálovou vazbu do formátu A4

nasazovací hřbety STANDARD
• pevné uchycení listů bez použití stroje
• plastový nasazovací hřbet se zaoblením na jednom konci
• vazba dokumentu až do 50 listů formátu A4

nasazovací hřbety RELIDO
• plastový nasazovací hřbet nasunete na dokument bez perforace nebo děrování
• zaoblení na obou koncích pro snadné nasunutí
• speciální profilování stěn hřbetů pro trvalý a pružný přítlak
• vazba dokumentů až do 120 listů formátu A4

průměr hřbetu 
mm

kapacita A4/80g 
počet listů balení/ks cena za bal.

6 11-20 100 66.-
8 21-40 100 82,-

10 41-55 100 100,-
12,5 56-80 100 130.-
14 81-100 100 155,-
16 101-120 100 199,-
19 121-150 100 245,-
22 151-180 50 155,-
25 181-210 50 199,-

28,5 211-245 50 285,-
32 246-280 50 249,-
38 281-340 50 305,-
45 341-410 50 349,-
51 411-450 50 389,-

vnitřní ø
spirály (mm)

max.tloušťka  
svazku (mm) rozteč spirály balení/ks cena za bal.

8 6 4:1 100 269,-
10 8 4:1 100 369,-
12 10 4:1 100 420,-
14 12 4:1 100 585,-
16 14 4:1 100 655,-
18 16 4:1 100 835,-
20 19 4:1 100 850,-
22 20 4:1 100 999,-
25* 22 3:1 100 1.199,-
30* 24 3:1 100 1.399,-
35* 29 3:1 100 2.064,-
45* 39 3:1 100 2.610,-

rozměry 
mm

kapacita A4/80g
max. počet listů balení/ks cena za bal.

4 20 50 119,-
6 25 50 129,-

9/10 50 50 179,-

rozměry 
mm

kapacita A4/80g 
počet listů balení/ks cena za bal.

4 1-30 50 190,-
6 31-60 50 212,-

12 61-120 50 255,-

barvy:

barvy:

barvy:

barvy:

bílá

bílá

bílá

bílá

černá

černá

černá

červená

červená*

červená

červená

modrá

modrá

modrá

modrá*

zelená

zelená*

žlutá

žlutá*

čirá černá

čirá

* na objednávku

NOVINKA

| 31

VAZAČ PRO PLASTOVOU VINUTOU SPIRÁLU 
NAJDETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 



VAZAČE PRO KOVOVOU VAZBU

TECHNICKÉ PARAMETRY OSOBNÍ TÝMOVÉ

32 |

TECHNICKÉ PARAMETRY

VAZAČE PROVAZAČE PROVAZAČE PRO KOVOVOU VAZBU32 |

+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 6,4 mm bílá

• odolná kovová konstrukce
• kapacita vazby až 280 listů A4/80g
• kapacita perforace až 20 listů najednou
• nezávislá děrovací a vázací páka urychluje vazbu
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace (2-6 mm)
• stavitelná hloubka perforace
CELOKOVOVÁ KONSTRUKCE

WIRE PRO S-310
+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 6,4 mm bílá
• profesionální vazač pro vazbu do kovových hřbetů
• spolehlivě perforuje až 25 listů najednou
• vazba dokumentu o kapacitě 120 listů A4/80g
• nezávislá děrovací a vázací páka
• vyřazovatelné razníky po celé délce vázaného dokumentu
• stavitelná hloubka perforace
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace
CELOKOVOVÁ KONSTRUKCE

WALLNER HP 2108
+ zdarma 100 ks HŘBETŮ o Ø 6,4 mm bílá
• vazač pro vazbu do kovových hřbetů
• vhodný pro perforaci max. 12 listů najednou
• sváže dokument o kapacitě 125 listů A4/80g
• snadné a rychlé ovládání
• stavitelný doraz pro rovnoměrné rozmístění perforace
• vhodný do malých kanceláří

A4

A4

A4

360°

3/1“

360°

3/1“

360°

3/1“

2/1“

model WALLNER
HP 2108

WIRE PRO
S-310 X6 2v1

Typ vazby 3:1 3:1 2:1/3:1

Max. délka vazby (mm) 300 310 300

Max. kapacita perforace (počet listů A4/80 g papíru) 12 25 20

Max. kapacita vazby (počet listů A4/80 g papíru) 125 120 280

Počet děr perforace 34  34  23/34

Max. průměr vázacího hřbetu (mm) 14,3 14,3 31,8/14,3 

Měrka pro stanovení vhodného prům. hřbetu - -  -

Vyřazování jednotlivých nožů - -

Příkon (W) - - -

Síťové napájení (V/Hz) - - -

Rozměry V  (mm)
                  Š
                  H

355
375
235

230
620
420

360
440
210

Hmotnost (kg) 5,7 22 14,2

model max. kapacita vazby max. kapacita perforace cena

HP 2108 125 listů 12 listů 2.590,-

model max. kapacita vazby max. kapacita perforace cena

S-310 120 listů 25 listů 9.990,-

model max. kapacita vazby max. kapacita perforace cena

X6 2v1 280 listů 20 listů 8.990,-

X6 2v1 PROFESIONÁLNÍ VAZAČ
PRO VAZBU DO KOVOVÝCH HŘBETŮ 3:1 A 2:1

NÁŠ
TIP



VAZAČE PRO KOVOVOU VAZBU KOVOVÉ HŘBETY

barvy:

kovové hřbety 3:1
•  vhodné pro kovovou vazbu svazků do 120 listů, rozteč oček 3:1, 

34 kroužků na délku 300 mm

kovové hřbety na cívkách

průměr hřbetu 
mm

kapacita A4/80g 
počet listů balení/ks cena

bílá, černá/ost. barvy

4,8 2-20 100     -     / 179,-
6,4 21-35 100 140,- / 183,-
7,9 36-50 100 180,- / 229,-
9,5 51-65 100 199,- / 265,-

11,1 66-80 100 220,- / 315,-
12,7 81-100 100 270,- / 347,-
14,3 101-120 100 329,- / 399,-

průměr 
hřbetu mm

průměr 
hřbetu palce

kapacita 
A4/80g počet 

listů

počet oček na 
cívce cena/cívka

6,4 1/4 " 21-35 91 000 2.255,-
7,9 5/16 " 36-50 64 000 2.129,-
9,5 3/8 " 51-65 45 000 1.905,-

11,1 7/16 " 66-80 32 000 1.689,-
12,7 1/2 " 81-100 25 000 1.615,-
14,3 9/16 " 101-120 21 000 1.615,-

průměr 
hřbetu mm

průměr 
hřbetu palce

kapacita 
A4/80g počet 

listů

počet oček na 
cívce cena/cívka

15,9 5/8 " 121-150 12 000 1.600,-
19 3/4 " 151-180 8 000 1.298,-

22,2 7/8 " 181-210 6 000 1.187,-
25,4 1 " 211-240 4 500 1.089,-
31,8 1 1/4 " 241-290 2 700 1.429,-

360°
3/1“

360°
3/1“

kalendářové háčky
• háčky pro nástěnné kalendáře k zavěšení na zeď

délka mm balení ks cena za bal.

70 1000 290,-

100 1000 419,-

150 1000 560,-

200 1000 730,-

250 1000 935,-

300 1000 1.070,-

350 1000 1.190,-

barvy:

* další rozměry a barvy na objednávku

360°
2/1“

bílá

bílá

černá

černá

zlatá
antik*

zlatá
antik*

stříbrná

stříbrná

červená*

červená*

tmavě
modrá*

tmavě
modrá*

*  na
objednávku

barvy:

bílá žlutá*černá světle-
zelená*

zlatá
antik* měděná*

růžová*

stříbrná tmavě-
zelená*

světle 
modrá*

červená
Ferrari*

hnědá*

tmavě
modrá* oranžová*

šedá*

Široký
výběr kalendá-
řových okének 
pro tříměsíční 

kalendáře v 
různých barvách 

a šířkách na 
webu.

| 33



TERMOVAZBA

TB 200
+ zdarma 10 ks TERMOOBÁLEK 1,5 mm STANDING
• stolní termovazač do termoobálek
•  rychlá a jednoduchá vazba obchodních smluv, nabídek, prezentačních materiálů
•  kapacita vazby 200 listů A4/80g
•  doba vazby 1 minuta
• akustická i vizuální signalizace připravenosti a ukončení vazby
• je vybaven odkládací a chladící poličkou

A4

model TB 200

Max. délka vazby (mm) 300

Max. tloušťka vazby (mm) 20

Akustická signalizace ukončení vazby  

Doba vazby (s) 60

Síťové napájení (V/Hz) 220-240/50

Příkon (W) 250

Rozměry V x Š x H (mm) 163 x 420 x 101

Hmotnost (kg) 1,2

termoobálky
Termovazba umožňuje nerozebíratelné spojení jednotlivých listů do  svazku 
o tloušťce až 3 cm. Svázanou zprávu, smlouvu, výkaz, nabídku nebo prostě cokoliv 
je pak možné předkládat klientovi či nadřízenému, zasílat poštou nebo archivovat.

barvy:

barvy:

modrá

bílá

zelená červenázelená červená

STANDING
přední strana transparentní fólie, zadní strana lesklý bílý karton, 250g

tloušťka hřbetu 
mm

kapacita A4/80g 
počet listů

balení 
ks

cena 
za balení

cena 
za 10 ks

1,5 1-10 100 750,- 110,-

3 11-30 100 750,- 110,-

4 31-40 100 750,- 110,-

6 41-60 100 750,- 110,-

9 61-90 80 590,- 110,-

12 91-120 80 590,-

15 121-150 50 390,-

18 151-180 50 390,-

20 181-200 50 450,-

25* 201-250 50 450,-

30* 251-300 30 350,-

35* 301-350 30 350,-

40* 351-400 30 350,-

45* 401-450 20 250,-

50* 451-500 20 250,-

* na objednávku

PRESTIGE
přední strana transparetní fólie, zadní strana imitace kůže, 225g

tloušťka hřbetu mm kapacita A4/80g 
počet listů balení ks cena za balení

1,5 1-10 100 950,-

3 11-30 100 950,-

4 31-40 100 950,-

6 41-60 100 950,-

D
O

B
A
 V

AZBY

60
sec

bílá

barvy:

STANDING

PRESTIGE

1.190,-

Termovazba

se používá k vazbě méně 

namáhaných dokumentů, 

jako jsou prospekty, firemní 

prezentace, školní skripta 

apod. Svázané dokumenty 

v měkkých deskách zabírají 

mnohem méně místa 

než ostatní typy
vazeb.

kapacita
vazby

200 listů 
A4/80g

34 |



TERMOVAZBA DOPLŇKY

zaoblovač rohů DIAMOND 1
• profesionální zaoblovač rohů
• síla řezné vrstvy 100 listů 80g papíru
• standardně vybaven řeznou jednotkou o poloměru zaoblení: 6 mm (M-R6)
• ergonomicky tvarovaná rukojeť
• nastavitelné boční dorazy
• zásobník na odřezky
• schránka na výměnné řezné jednotky
• lze dovybavit řeznými jednotkami D6, D21, S - R3.5, M – R6, L - R10

pravítko s dorazem
•  DIAMOND 1 lze vybavit dorazem a výsekovým nožem o Ø 13/16“ (21 mm) 

k vysekávání otvorů v nástěnných kalendářích pro vkládání kalendářových háčků

děrovač 3v1
• tradiční děrovač, děrovač otvorů a zaoblovač rohů
• děruje papír nebo PVC obálky
•  vysekává standardní otvory o průměru 6 mm, podélné otvory 3x14 mm 

a zaoblení o průměru 4 mm
• síla řezné vrstvy 20 listů 80g papíru nebo 1 list PVC obálky 1 mm
• středící mechanismus usnadní přesnost nastavení
• zásobník na odřezky

nýtovací kleště
•  slouží pro nerozebiratelné sepnutí dokumentů nebo spolu s kovovým řetízkem 

k vytvoření personální identifikace
• očko se upevňuje stiskem

ZAOBLOVAČE ROHŮ AE-3
• malý, ruční zaoblovač v plastovém krytu se zásobníkem na odřezky
• vhodný na každý stůl
• zaobluje rohy na papíru, fotkách či vizitkách
• typ AE-3S průměr zaoblení 5 mm
• typ AE-3L průměr zaoblení 10 mm

nýtovací očka 250 ks

S – R3.5
3,5 mm

L – R10
10 mm

D6
6 mm

D21
21 mm

M – R6
6 mm

 R10
mm

S – R3.5
3,5 mm

L – R10
10 mm

D6
6 mm

D21
21 mm

M – R6
6 mm

 R10
mm

podložky, 5ks

2.990,-

790,-

545,-

295,-

149,-

99,-

450,- 450,-

175,-

450,- 550,- 790,-

PRAVÍTKO S DORAZEM

NOVINKA

AE-3S
5 mm

AE-3L
10 mm

| 35



PÁKOVÉ ŘEZAČKY

PAPER CUTTER 8100 A4 / A3
• páková řezačka do menších kanceláří
• řezná délka 310 nebo 460 mm 
• umožňuje řezání až 16 listů 70g papíru najednou 
• síla řezné vrstvy 1 mm 
• automatický přítlak papíru 
• zadní magnetický doraz papíru 
• široká základna pro stabilní řezání
• předtištěná centimetrová měřidla

typ stroje řezná délka 
mm

síla řezné vrstvy 
mm

rozměry prac. stolu 
mm cena                 

8100 A4 310  1 310 x 250 690,-

8100 A3 460  1 460 x 380 990,-

KOBRA 360-A / 460-A
• páková řezačka pro střední využití s čirým bezpečnostním krytem
• řezná délka 360 nebo 460 mm 
• umožňuje řezání až 30 listů 70g papíru najednou 
• automatický přítlak papíru 
• řezná páka z kvalitní karbonové oceli 
• zadní doraz papíru 
• čirý plastový bezpečnostní kryt 
• kalibrovaná centimetrová měřidla

KOBRA 360-EM / 430-EM
• páková řezačka papíru s řeznou délkou 360 nebo 430 mm
• síla řezné vrstvy až 20 listů/70 g papíru
• řezná páka vyrobená z kvalitní karbonové oceli
• zadní doraz papíru
• kalibrovaná centimetrová měřidla
• ruční přítlak papíru
• kovový bezpečnostní kryt

KOBRA 460-AP / 550-AP
• profesionální pákové řezačky s maximální šířkou řezu
• pro formát A3 a A3+
• řezná délka 460 nebo 550 mm
• síla řezné vrstvy až 40 listů/70g papíru
• automatický přítlak papíru
• průhledný plastový bezpečnostní kryt
• nastavitelný zadní doraz papíru
• kalibrovaná měřidla a předtištěné formáty
• přední doraz k nastavení řezaného formátu pro několikanásobné použití

typ stroje řezná délka 
mm

síla řezné vrstvy 
mm

rozměry prac. stolu 
mm cena               

KOBRA 460-AP 460 3 355 x 500 7.690,-

KOBRA 550-AP 550 4 355 x 590 9.990,-

typ stroje řezná délka 
mm

síla řezné vrstvy 
mm

rozměry prac. stolu 
mm cena                 

KOBRA 360-EM 360 2 400 x 300 2.090,-

KOBRA 430-EM 430 2 470 x 300 3.090,-

typ stroje řezná délka 
mm

síla řezné vrstvy 
mm

rozměry prac. stolu 
mm cena                 

Kobra 360 A 360 2,5 300 x 400 4.690,-

Kobra 460 A 460 3 355 x 500 6.790,-

SU

PER CU
T

 SYSTEM

SU

PER CU
T

 SYSTEM

SUPER CUT SYSTEM

Všechny řezačky Kobra 

jsou vybaveny speciálními 

ocelovými noži s vyjímečnou 

tvrdostí, broušené pod 

úhlem 65° pro dokonalý řez. 

Řezačky Kobra byly navrženy 

tak, aby řezaly různé druhy

materiálů s velkou 

přesností řezu 
řadu let.

SU

PER CU
T

 SYSTEM

40 listů
najednou

30 listů
najednou

20 listů
najednou

16 listů
najednou

RUČNÍ PŘÍTLAK PAPÍRU

AUTOMATICKÝ PŘÍTLAK PAPÍRU

AUTOMATICKÝ PŘÍTLAK PAPÍRU

AUTOMATICKÝ PŘÍTLAK PAPÍRU

36 |



PÁKOVÉ ŘEZAČKY KOTOUČOVÉ ŘEZAČKY

KOBRA 360-HR / 460-HR / 640-HR
• velkokapacitní řezačky s rotačním nožem
• řezná délka 360, 460 nebo 640 mm
• síla řezné vrstvy až 27 listů/70 g papíru
• automatický přítlak papíru
• speciální otvory po stranách pro řezání i větších formátů
• předtištěná centimetrová měřidla a DIN formáty

TR  310 / 410
• kotoučová řezačka vhodná pro občasné použití do malých kanceláří
• řezná délka 320 nebo 440 mm
• síla řezu umožňuje řezání až 10 listů/70g papíru
• kalibrovaná centimetrová měřidla zajistí přesnost nastaveného řezu
• automatický přítlak papíru brání nežádoucímu pohybu dokumentů

typ stroje řezná délka 
mm

síla řezné vrstvy 
mm

rozměry prac. stolu 
mm cena                 

KOBRA 360-HR 360 2,5 545 x 365 2.090,-

KOBRA 460-HR 460 2,5 645 x 365 2.790,-

KOBRA 640-HR 640 2,5 845 x 365 3.090,-

typ stroje řezná délka 
mm

síla řezné vrstvy 
mm

rozměry prac. stolu 
mm cena                 

TR 410 320 0,6 320 x 155 395,-

TR 310 440 0,6 440 x 150 590,-

KOBRA 1000R / 1300R
• profesionální velkoformátová kotoučová řezačka
• řezná délka 1000 nebo 1300 mm
• automatický přítlak papíru
• vhodná pro ořezávání papírů, fólií
• rotační samoostřící ocelový nůž
• speciální otvory po stranách pro řezání i větších formátů
• předtištěná centimetrová měřidla a DIN formáty
• na pracovní ploše prohlubeň pro umístění role papíru
• lze dovybavit stojanem

typ stroje řezná délka 
mm

síla řezné vrstvy 
mm

rozměry prac. stolu 
mm cena                 

KOBRA 1000 R 1000 0,8 1192 x 401 5.190,-

KOBRA 1300 R 1300 0,8 1492 x 401 5.690,-

NEOLT TRIM 100/130/150/200/250*
• velkoformátová kotoučová řezačka
• zvládne řezání většího množství materiálů do maximální tloušťky 0,8 mm
• vhodná pro ořezávání rozměrných výkresů, plakátů, fotek apod.
• kotoučový nůž z tvrzené oceli je uložen v plastové řezné hlavici
• automatický přítlak papíru
• stabilní celokovová konstrukce, odpadní vak na odřezky
• výška stojanu 87 cm
• předtištěná centimetrová měřidla na pracovní desce
• lze dovybavit držákem role papíru

typ stroje řezná délka mm síla řezné vrstvy 
mm

rozměry prac. stolu 
mm cena                 

NEOLT TRIM 100 1000 0,8 1240 x 480 na dotaz

NEOLT TRIM 130 1300 0,8 1540 x 480 na dotaz

NEOLT TRIM 150 1500 0,8 1740 x 480 na dotaz

NEOLT TRIM 200 2000 0,8 2240 x 480 na dotaz

NEOLT TRIM 250 2500 0,8 2740 x 480 na dotaz

* Všechny typy na objednávku. Jednotlivé typy lze objednat i v elektrické verzi. 

10 listů
najednou

27 listů
najednou

AUTOMATICKÝ PŘÍTLAK PAPÍRU

AUTOMATICKÝ PŘÍTLAK PAPÍRU

AUTOMATICKÝ PŘÍTLAK PAPÍRU

12 listů
najednou

| 37

NÁŠ
TIP



MAGNETICKÉ TABULE

magnetická tabule A01
• magnetická popisovatelná tabule  
• emailová povrchová úprava  
• šedé plastové rohy rámu 
• rám z eloxovaného hliníku   
• odkládací polička 
• včetně montážní sady na stěnu 
• možnost horizontálního nebo vertikálního uchycení tabule 
• zadní strana pozinkovaný plech

rozměry cm cena

45 x 60 395,-

tabule NOTUM L / NOTUM C
+ zdarma popisovač na bílé tabule
• magnetická bílá tabule popisovatelná a stíratelná za sucha
• speciální povrchová úprava psací plochy
• rám z eloxovaného hliníkového profilu v moderním provedení
• plastové rohy rámu
• každý bok rámu je navíc zpevněn dvěma šrouby
• horizontální nebo vertikální uchycení tabule (v každém rohu rámu)
• odkládací polička o délce 28,5 cm
• včetně montážní sady na stěnu
• šířka a hloubka rámu: 20x15 mm
NOTUM L – speciální lakovaný povrch
NOTUM C –  keramický povrch je tvořen vrstvou speciální glazury nanesené při 

teplotě 700°C. Keramický povrch zaručuje vysokou odolnost proti 
mechanickému poškození, vhodný pro nejvyšší zatížení. 
Povrch vhodný k recyklaci a opětovnému použití. 
25 let záruka na keramický povrch.

model / rozměr 60 x 90 90 x 120 100 x 150 120 x 180 100 x 200 120 x 200 120 x 240 120 x 300

NOTUM L 990,- 1.590,- 2.690,- 3.250,- 3.290,- 3.450,- 5.590,- 6.690,-

NOTUM  C 1.590,- 2.490,- 3.990,- 5.290,- 4.990,- - - -

tabule pojízdná BASIC
• otočná pojízdná tabule
• oboustranně magnetická tabule
• emailová úprava povrchu
• popisovatelná a stíratelná za sucha
• rám z eloxovaného hliníku
• otočná tabule o 360°, možnost aretace v libovolném úhlu
• stabilní pojízdný stojan se 4 bržděnými kolečky
• pevná hliníková polička po celé délce

model / rozměr 90 x 120 cm
výška 159cm

100 x 150 cm
výška 175 cm

BASIC 3.790,- 4.390,-

model / rozměr

magnetická tabule A09
• magnetická tabule popisovatelná
• pro popis stíratelným fixem a mazání za sucha
• emailová povrchová úprava
• rám z eloxovaného hliníkového profilu a modré plastové rohy
• odkládací polička 45 cm
• možnost horizontálního nebo vertikálního zavěšení
• včetně montážní sady na stěnu 
• zadní strana pozinkovaný plech

rozměry cm cena

60 x 90 695,-

90 x 120 1.190,-

100 x 150 2.590,-

NOVINKA

keramický

povrch je vyroben

z ekologického

a recyklovatelné-

ho materiálu

38 |

NÁŠ
TIP



MAGNETICKÉ TABULE KORKOVÉ TABULE A VITRÍNY

korková tabule A09
• povrch je tvořen z přírodního drceného korku
• rám z eloxovaného hliníku spojen plastovými rohy
• včetně montážní sady na stěnu
• možnost horizontálního nebo vertikálního zavěšení

uzamykatelná vitrína
• klasická vitrína pro vnitřní použití vybavena uzamykatelným zámkem (2 klíče)
• korková nástěnka nebo tabule je kryta odolným akrylátovým sklem
• hliníkový rám spojený plastovými rohy v šedé barvě
• včetně montážní sady na stěnu
• vnitřní provedení korek nebo bílý email
• hloubka vitríny 17 mm

rozměry cm cena

60 x 90 590,-

90 x 120 990,-

100 x 150 1.790,-

rozměry cm cena

58,5 x 46 179,-

rozměry cm provedení cena

60 x 90 korek 1.890,-

60 x 90 bílý email 1.990,-

90 x 120 korek 3.290,-

90 x 120 bílý email 3.290,-

tabule NOTUM K
• tabule s povrchem z přírodního drceného korku
• nezanechává stopy po vpichu připínáčků nebo špendlíků
• moderní provedení rámu
• rám z eloxovaného hliníku s plastovými rohy v modré barvě
• každý bok rámu je navíc zpevněn dvěma šrouby
• určena k uchycení předmětů pomocí připínáčků a špendlíků
• horizontální nebo vertikální uchycení tabule (v každém rohu rámu)
• včetně montážní sady na stěnu
• šířka a hloubka rámu: 20x15 mm

tabule NOTUM K - dřevěný rám
• tabule s povrchem z přírodního drceného korku
• nezanechává stopy po vpichu připínáčků nebo špendlíků
• dřevěný borovicový rám
• určena k uchycení předmětů pomocí připínáčků a špendlíků
• horizontální nebo vertikální uchycení tabule (v každém rohu rámu)
• včetně montážní sady na stěnu
• šířka a hloubka rámu:  16x14 mm
• 10 ks v balení (rozměr 40x60, 60x80, 60x90 cm), 5 ks v balení (rozměr 90x120 cm)

model / rozměr 40 x 60 60 x 80 60 x 90 90 x 120 100 x 150 120 x 180 100 x 200 120 x 200 120 x 240 120 x 300

NOTUM K - - 690,- 1.150,- 1.890,- 2.290,- 2.150,- 2.390,- 4.150,- 4.990,-

NOTUM K
dřev. rám 900,-* 1.550,-* 1.590,-* 2.495,-* - - - - - -* cena za balení

samolepicí tabule
• skvělý pomocník pro předávání vzkazů, zpráv a informací
• samolepicí povrch umožňuje okamžité přichycení dokumentu
• imitace korku v barvě hnědé a šedé
• oboustranně lepicí úchyty pro snadné umístění na stěnu

barvy:

hnědá šedá

179,-

| 39



KLIPRÁMY A SKLENĚNÉ TABULE

tabule skleněná MEMOBOARDS
+ ZDARMA 2ks silných magnetů a popisovač
• tabule z tvrzeného skla 
• magnetický povrch
• tloušťka skla 4 mm
• popisovatelná a stíratelná za sucha
• 4 otvory (v každém rohu rámu) pro horizontální nebo vertikální uchycení tabule 
• zadní strana galvanizovaný ocelový plech
• včetně montážní sady

bílá černá červená* modrá* zelená*

kliprám
• informační interiérová tabulka 
• hliníkový rám
• matná úprava
• ostré rohy
• přední strana antireflexní plexisklo 
• zaklapávací systém profilu pro rychlou výměnu
• horizontální nebo vertikální uchycení na stěnu
• včetně montážní sady
• šířka profilu 2,5 cm

rozměry mm cena

A4 - 210 x 297 279,-

A3 - 297 x 420 389,-

B2 - 500 x 700 789,-

*  na objednávku

rozměry mm cena

600 x 400 949,-

40 |



KLIPRÁMY A SKLENĚNÉ TABULE FLIPCHARTY

tabule skleněná MEMOBOARDS
+ ZDARMA 2ks silných magnetů a popisovač
• tabule z tvrzeného skla 
• magnetický povrch
• tloušťka skla 4 mm
• popisovatelná a stíratelná za sucha
• 4 otvory (v každém rohu rámu) pro horizontální nebo vertikální uchycení tabule 
• zadní strana galvanizovaný ocelový plech
• včetně montážní sady

kliprám
• informační interiérová tabulka 
• hliníkový rám
• matná úprava
• ostré rohy
• přední strana antireflexní plexisklo 
• zaklapávací systém profilu pro rychlou výměnu
• horizontální nebo vertikální uchycení na stěnu
• včetně montážní sady
• šířka profilu 2,5 cm

rozměry mm cena

A4 - 210 x 297 279,-

A3 - 297 x 420 389,-

B2 - 500 x 700 789,-

fl ipchart YSA 2 / YSB 2
• flipchart s lakovaným kovovým povrchem 
• magnetický povrch stíratelný za sucha 
• rám z eloxovaného hliníku
• nastavitelná výška do 180 cm 
• pevný kovový stojan
• odkládací polička
YSA 2 – rychloupínací systém pro uchycení papírových bloků s děrováním i bez
YSB 2 – šroubovatelná lišta zpevňuje uchycení papírového bloku

fl ipchart YSA 2 plus
• flipchart s lakovaným kovovým povrchem 
• magnetická a za sucha stíratelná pracovní plocha 
• rám z eloxovaného hliníku s plastovými rohy 
•  rychloupínací systém pro uchycení libovolných papírových bloků 

s děrováním i bez 
• nastavitelná výška od 100 do 180 cm 
• odkládací polička 
• 2 boční magnetická ramena

YSA 2

YSB 2

typ rozměr
cm

výška
cm

hmotnost
kg ramena cena

YSA 2 70x100 180 10,5 - 1.190,-

YSB 2 70x100 180 8 - 1.190,-

typ rozměr
cm

výška
cm

hmotnost
kg ramena cena

YSA 2 plus 70x100 180 13,5 1.390,-

fl ipchart STAR MOBIL
• tabule vyrobena z melaminové desky s lakovaným plechem na přední straně
• magnetická a stíratelná pracovní plocha
• horní odklápěcí lišta pro výměnu papírového bloku
• boční vyklápěcí ramena slouží jako magnetický držák papíru
• výškově nastavitelný od 180 do 220 cm
• plastová podstava s pěti bržděnými kolečky
• odkládací polička

typ rozměr
cm

výška
cm

hmotnost
kg ramena cena

STAR MOBIL 68 x 105 220 15 2.990,-

bloky na fl ipchart
• vhodné pro všechny typy flipchartů
• blok má 25 listů
• rozměr 68 x 95 cm

balení 1 ks 99,-

balení 6 ks 549,-

bloky na fl ipchartod 99,-

fl ipchart YSA 2 plus
• flipchart s lakovaným kovovým povrchem 
• magnetická a za sucha stíratelná pracovní plocha 
• rám z eloxovaného hliníku s plastovými rohy 
•  rychloupínací systém pro uchycení libovolných papírových bloků 

s děrováním i bez 
• nastavitelná výška od 100 do 180 cm 
• odkládací polička 
• 2 boční magnetická ramena

rozměr

70x100

fl ipchart STAR MOBIL
• tabule vyrobena z melaminové desky s lakovaným plechem na přední straně
• magnetická a stíratelná pracovní plocha
• horní odklápěcí lišta pro výměnu papírového bloku

fl ipchart YSA 2 plus
• flipchart s lakovaným kovovým povrchem 
• magnetická a za sucha stíratelná pracovní plocha 
• rám z eloxovaného hliníku s plastovými rohy 
•  rychloupínací systém pro uchycení libovolných papírových bloků 

s děrováním i bez 
• nastavitelná výška od 100 do 180 cm 
• odkládací polička 
• 2 boční magnetická ramena

typ

YSA 2 plus 70x100

fl ipchart STAR MOBIL
• tabule vyrobena z melaminové desky s lakovaným plechem na přední straně
• magnetická a stíratelná pracovní plocha
• horní odklápěcí lišta pro výměnu papírového bloku

od 99

YSA 2 PLUS

STAR MOBIL

NOVINKA

ramena
slouží, jako
magnetický

držák
papíru

| 41
NÁŠ
TIP



799,-

DOPLŇKY

99,-

129,-

199,-

79,-

19,-

čistící přípravek
na bílé tabule
•  prostředek pro čištění pracovních ploch 

bílých tabulí
• odstraňuje šmouhy a zbytky popisovačů
• ošetřuje a chrání povrch tabule
• doporučujeme pravidelné použití
• postup: nanést a setřít hadříkem
• objem 250 ml

renovátor na bílé tabule
•  vysoce kvalitní přípravek na ošetření povrchu 

bílých tabulí
• odstraňuje špínu, mastnotu a skvrny
• zlepšuje vzhled a životnost bílých tabulí
• vhodné pro pravidelné použití často používaných tabulí 
• objem 150 ml

magnetická stírací houba
• pro magnetické bílé tabule a flipcharty
• vyměnitelný stírací filc
• rozměr: 155x55x35 mm

náhradní fi lc ke stírací houbě
• 12 ks v balení

špendlíky
• barevný mix (modrá, bílá, červená)
• vhodné pro korkové a textilní tabule
• balení: 30 ks

magnety pro tabule a fl ipcharty
• lesklý plast se zaobleným povrchem, blistr

typ průměr mm balení ks cena za balení
WF-15 15 10 28,-
WF-20 20 6 25,-
WF-30 30 5 26,-
WF-40 40 4 29,-
WF-50 50 3 31,-

magnety pro tabule a fl ipcharty
• lesklý plast se zaobleným povrchem, blistr

magnety pro tabule a fl ipcharty
• lesklý plast se zaobleným povrchem, blistr

popisovače EDDING 360
• vhodný k popisu tabulí
• inkoust se slabým zápachem
• kulatý hrot s šíří stopy 1,5 – 3 mm
•  sada obsahuje 4 popisovače 

(černý, červený, modrý, zelený)

popisovače EDDING 360

149,-

sada PREMIUM
pro tabule a fl ipcharty
• praktické doplňky pro bílé tabule a flipcharty stíratelné za sucha
•  sada obsahuje: čistící prostředek na tabule ve spreji, 

magnetickou stírací houbu a sadu náhradních filců, 
magnety, 4 popisovače, 
magnetický držák popisovačů, 
10 suchých čistících ubrousků

42 |



DOPLŇKY KLIPSY

klips samolepící
•  kovový klips “krokodýl“ 

se spínacím špendlíkem
• upevněný na plastové samolepicí podložce
• balení: 100 kusů
Cena balení: 350,-

klips USA
•  kovová „žabka“ s páskem ze silného 

čirého PVC a kovovou „patentkou“
• balení: 100 kusů
Cena balení:  390,-

klips EUR
• kovový klips „kšanda“
•  pásek z mléčné umělé hmoty s kovovou 

„patentkou“
• balení: 100 kusů
Cena balení:  390,-

textilní pásek
s klipsem
• pásek na krk vhodný k identifikátoru IDS
• šířka 8 mm, obvod 90 cm
• barva modrá a černá
• balení: 50 kusů
Cena balení:  410,-

naviják
• černý plastový naviják s klipsem
• průměr 32 mm, délka lanka 65 cm
• balení: 10 / 50 kusů
Cena balení:  190,- / 790,-

magnetický držák
jmenovek
•  magnetický klip pro rychlé a jednoduché uchycení 

identifikátoru
•  dvě kovové destičky vybavené magnety umožňují snadné 

uchycení identifikátoru na oděv
• nepoškozuje oděv, nezanechává stopy
• velikost magnetu 42x12 mm
• doporučená velikost identifikátoru 30x70 mm
• balení: 10 kusů
Cena balení: 199,-

barvy pro textilní pásek: barvy pro textilní pásek: barvy pro textilní pásek:

modrá modrá červená tmavě 
modráčerná černá modrá zelená

3,50 3,90 3,90

8,20 19,50

od 15,80

textilní pásek
s karabinkou
• pásek na krk vhodný k identifikátoru IDS
• šířka 8 mm, obvod 90 cm
• barva modrá a černá
• balení: 10 kusů
Cena balení:  195,-

textilní pásek
s trojzubcem
•  pásek na krk vhodný pro upevnění identifikátoru či klíčů 
• na konci plochého trojzubce pojistný klip  
• šířka 10 mm, délka 45 cm 
• barvy: červená, modrá, tmavě modrá, zelená 
• balení 50 ks
Cena balení:  490,-

9,80

NOVINKA

klipsy slouží
k rychlému 
a snadnému 

upevnění 
identifi kátoru

| 43



IDENTIFIKÁTORY

identifi kátor CT 123
• identifikátor z čirého PVC
• úchyt klips a špendlík na zadní straně
• vnější rozměr identifikátoru: 90 x 57 mm
• balení: 50 kusů
Cena balení: 165,-

identifi kátor PLD
• kapsa z elastické průhledné fólie
• vizitkový formát pro vkládání shora
• otvor pro klips (klips není součástí balení)
• vnější rozměr identifikátoru: 110 x 78 mm
• balení: 50 kusů
Cena balení: 185,-

identifi kátor PLM
• kapsa z elastické průhledné fólie
• vkládání vizitky z boční strany
• otvor pro klips (klips není součástí balení)
• vnější rozměr identifikátoru: 90 x 57 mm
• balení: 50 kusů
Cena balení: 185,-

identifi kátory IDS / IDS K / IDS P
• vhodný pro magnetické karty (54x86 mm)
• průhledný pevný plast s matnou úpravou
• chrání kartu proti poškrábání a jinému mechanickému poškození
• IDS je vybaven závěsem na klips nebo pásek
• IDS K je vybaven klipsem USA
• IDS P je vybaven textilním páskem v modré nebo černé barvě
• vnější rozměr identifikátoru: 92 x 59 mm
• balení: 50 kusů
Cena balení: 450,- / 650,- / 635,-

stolní identifi kátory SRD 516 / 517 / 527
•  vhodné pro konference, semináře, pulty, recepce, pro označení textů, popisů, nápisů
•  identifikátory z průhledného pevného plexiskla s vyměnitelným vkládacím štítkem
• na čistou předlohu stačí napsat jméno či použít vizitku
• k dostání ve třech rozměrech

identifi kátor L 033 / L 035 / L 037
• kapsa z elastické průhledné fólie
• určená pro vkládání shora
• otvor pro klips USA, řetízek nebo šňůrku

rozměry mm balení ks cena za balení

SRD 516 - 80 x 57 36 590,-

SRD 517 - 100 x 67 24 490,-

SRD 527 - 200 x 80 12 295,-

vnější rozměry mm balení ks cena za balení

L 033 - 132 x 94 20 59,-

L 035 - 115 x 92 20 59,-

L 037 - 101 x 75 20 39,-

90

57
106 

63
50

86 

IDS

IDS K

IDS P

SRD 516 SRD 517 SRD 527

L 033 L 035 L 037

3,30

3,70

3,70

90

56

9,-

13,-

12,70

16,40

4,- 4,- 2,80

20,40 24,60

94

13
2

92 75

115 101

kombinujte
klipsy

a identifikátory

podle potřeb

či požadavků na

jejich uchycení

44 |

NÁŠ
TIP



IDENTIFIKÁTORY

• PAPÍR V PŘÍRODNÍM ODSTÍNU
• ideální pro kreativní tvoření a scrapbooking 
• vhodný do inkoustových i laserových tiskáren 
• formát A4 
• oboustranný 100% recyklovaný papír
• gramáž 230 (KRAFT béžová tmavá), 275 g/m2

• balení obsahuje 20 ks archů A4

ozdobný papír KRAFT A4 (230 g/m2)

ozdobný papír KRAFT A4 (275 g/m2)

OZDOBNÝ
PAPÍR KRAFT

KRAFT béžová  275 g/m2

KRAFT červená  275 g/m2

KRAFT hnědá  275 g/m2 KRAFT zelená  275 g/m2

KRAFT tm. béžová  230 g/m2

NOVINKA

59,-
69,-

| 45



OZDOBNÝ PAPÍR STANDARD A4

•  kolekce jedinečných papírů s ozdobnou strukturou
• formát A4
• gramáž 200, 220 a 230 g/m2

•  vhodné pro použití především v inkoustových tiskárnách
•  vyšší gramáž doporučujeme odzkoušet ve Vaší tiskárně 

a použít manuální podavač
• balení obsahuje 20 ks archů A4

Cena balení      119,-

sv.béžová tm.béžová

NATURE  220 g/m2

bílá ivory

KŮŽE  230 g/m2

bílá ivory

RUSTIKAL  230 g/m2

bílá ivory

KŘIŠŤÁL  230 g/m2

bílá ivory

KŮRA  230 g/m2

bílá ivory

KÁMEN  230 g/m2

bílá ivory

MOZAIKA  230 g/m2

bílá ivory

LEN  230 g/m2

bílá ivory

PRUHY  230 g/m2

bílá ivory

BORNEO  220 g/m2

bílá ivory

MŘÍŽKA  230 g/m2

PLÁTNO  230 g/m2

bílá ivory

MILANO  230 g/m2

bílá ivory

PACIFIC  200 g/m2

bílá ivory

ATLANTA  230 g/m2

bílá ivory

hnědá šedá ivory

STYLE  230 g/m2

NOVINKA

46 |



OZDOBNÝ PAPÍR STANDARD A4 OZDOBNÝ PAPÍR PREMIUM A4

• kolekce jedinečných metalických papírů s ozdobnou strukturou
• formát A4
• gramáž 220, 230 a 250 g/m2

• vhodné pro použití především v laserových tiskárnách
•  vyšší gramáže doporučujeme odzkoušet ve Vaší tiskárně 

a použít manuální podavač

ozdobný papír Premium A4 (gramáž 220,230 g/m2), 20 kusů   129,-

ozdobný papír Premium A4 Royal (gramáž 250 g/m2), 20 kusů  139,-

* do vyprodání zásob

perleť   ivory

BALI  220 g/m2

perleť

FROST  230 g/m2

perleť

PAVÍ PERO  230 g/m2

bílá   ivory

FLORAL  220 g/m2

bílá   ivory

LOVE  220 g/m2

perleť ivory*

DUNA  230 g/m2

zlatá   ivory bílá

OLYMPIA  220 g/m2 

ivory zlatá antik zelenáčervená

ICELAND  220 g/m2

bílá

BATIST 220 g/m2

ivory šedá*bílá

LIANA 230 g/m2

ivory olivová zelená*

LISTY  250 g/m2

stříbrná

BATIK  220 g/m2

bílá ivory

PAPIRUS  220 g/m2

MILLENIUM  220 g/m2 MILLENIUM  220 g/m2 MILLENIUM  220 g/m2

bílá bílá růžováivory bledě modrá fialováměděná stříbrná safírovážlutá lila tyrkysová

129,-

139,-

| 47



OZDOBNÝ PAPÍR PREMIUM A4

OZDOBNÝ PAPÍR FLOCK

bílá zelená*

SATINA  220 g/m2

bílá ivory

CHIC  220 g/m2

FLOCK bílá  220 g/m2

stříbrná zlatá

STARS  220 g/m2

bílá šedá ivory

GLAMOUR  230 g/m2

FLOCK ivory  220 g/m2

bílá

VÍTR  230 g/m2

bílá

ORNAMENT  230 g/m2

FLOCK tm. béžová  220 g/m2

zlatá

ROYAL  250 g/m2

modrámátovábílá

DOTS  230 g/m2

bílá lila  bledě m.

MALÉ RŮŽE  220 g/m2

bílá

PERLA  220 g/m2

ivory čoko-
ládová bordó

RŮŽE  250 g/m2

ozdobný

papír je ideální

pro pozvánky,

PF, blahopřání,

vizitky či
kreativní 

tvoření

NOVINKA NOVINKA NOVINKA NOVINKA

NOVINKANOVINKANOVINKA
• formát A4
• gramáž 220 g/m2

• v balení 5 kusů
• není určen k tisku

Papír
potažený 
sametově

hebkým, jemným

a měkkým vzorem. 

Jedinečný efekt
...

149,-

48 |



OZDOBNÝ PAPÍR PREMIUM A4

název formát druh cena/bal.

MILLENIUM bílá C6 40,-

MILLENIUM bílá DL 43,-

MILLENIUM bílá CTV 44,-

MILLENIUM ivory C6 40,-

MILLENIUM ivory DL 43,-

MILLENIUM ivory CTV 44,-

PEARL stříbrná B7 29,-

PEARL stříbrná DL 43,-

PEARL zlatá B7 29,-

PEARL zlatá DL 43,-

VÍTR bílá DL 43,-

RŮŽE ivory DL 43,-

NATURE 
světle béžová C6 40,-

NATURE 
tmavě béžová C6 40,-

NATURE SP 
tmavě béžová DL 44,-

OZDOBNÉ
OBÁLKY
• luxusní obálky pro blahopřání, PF, svatební oznámení
• samolepící odnímatelný proužek nebo navlhčovací lepidlo (u typu Nature)
• ideální pro kombinaci s ozdobným papírem Standard či Premium
• balení obsahuje 10 ks / 5 ks (NATURE SP)
• gramáž 120 g/m2, 220 g/m2 (NATURE SP)
• rozměry: B7 88x125 mm, DL 220x110 mm, C6 162x114 mm, CTV 158x158 mm

∙ VÍTR bílá DL

∙ PEARL stříbrná B7, DL

∙ MILLENIUM bílá DL, C6, CTV

∙ PEARL zlatá B7, DL

∙ MILLENIUM ivory DL, C6, CTV

∙ RŮŽE ivory DL

∙ NATURE SP tmavě béžová DL

∙  NATURE světle béžová,
tmavě béžová C6 

NOVINKANOVINKA

NOVINKA

Obálka
NATURE SP

220 g/m2 se 

speciální 
kapsou.

NOVINKA

| 49



DOPLŇKY PRO
TVOŘENÍ S PAPÍREM

podložky pro řezání a rýhování
• oboustranné řezací a rýhovací podložky 
• praktický pomocník pro snadnou práci s obálkami a krabičkami  
• jedna strana určená pro řezání (měkký materiál se sám zatáhne a zachová ostří nožů) 
• druhá strana s kanálky pro rýhování a embosování 
• doporučujeme vždy vhodnost rýhování a embosování nejdříve na materiálu odzkoušet 

podložky pro řezání
• oboustranná podložka na stůl
• slouží k ochraně stolu při řezání
• odolný, inovativní recyklovaný materiál 
• povrch materiálu se po řezání opět zatáhne
• ideální pro řezání a bigování papíru
• zachovává ostří nožů
• tloušťka 3 mm
• předtištěný rastr

rýhovací nůž
• rýhovací plastová kost 
• dlouhá 15 cm a široká 2 cm 
• používá se k rýhování, uhlazování ohybů a skladů papíru 
• pro použití na rýhovací podložce

rotační kolečko
• rotační řezací kolečko 20 mm 
• je vhodné na řezání vzorů z papíru do 200g/m2 
• snadné uchopení rukojeti 
• 3 vyměnitelné čepele - rovný řez, vlnka a cik-cak 
• oceníte při kreativním tvoření a scrapbookingu 
• doporučujeme pro použití na řezacích podložkách

typ rozměry v cm cena

Podložka pro řezání a rýhování 30x22 160,-

Podložka pro řezání a rýhování
30x30 cm SADA

30x30
rýhovací nůž + pravítko s trojůhelníkem 560,-

Podložka pro řezání a rýhování
45x30 cm SADA

45x30
rýhovací nůž + pravítko s trojůhelníkem 680,-

rozměr v cm cena

45x30 130,-

60x45 240,-

praktický 

pomocník pro 

snadnou práci 

s obálkami 

a krabičkami 

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

72,-

142,-

50 |



DIPLOMY

diplomy A4
•  vysoce kvalitní papír pro zhotovení certifikátů, 

gratulací, pozvánek, poděkování …

25 archů A4 gramáž 170 g/m2

20 archů A4 gramáž 250 g/m2

20 archů A4 hot stamping gramáž 190 g/m2

ARRAS B  170 g/m2 BARET N   170 g/m2

NATURA  170 g/mNATURA  170 g/mNATURA 2

AMBER  170 g/m2

DŽUNGLE  170 g/m2

ADAGIO  170 g/m2

CYPŘÍŠ  170 g/m2

ARNIKA  170 g/mARNIKA  170 g/mARNIKA 2 ARABESKA  190 g/mARABESKA  190 g/mARABESKA 2ARKÁDY MODRÉ  170 g/m2 ARKÁDY ZLATÉ 170 g/m2

GILOŠ  170 g/m2

KOBALT 170 g/m2

ANTIK  170 g/mANTIK  170 g/mANTIK 2

ATHÉNY  170 g/mATHÉNY  170 g/mATHÉNY 2

FANTAZIE  170 g/m2DOBRODRUŽSTVÍ 170 g/m2

ARNIKA B  170 g/m2

CHRPA  170 g/mCHRPA  170 g/mCHRPA 2

KELT  250 g/m2

ARRAS  170 g/m2

NOTY 170 g/mNOTY 170 g/mNOTY 2 PANDA  170 g/mPANDA  170 g/mPANDA 2

NOVINKA

NOVINKA

139,-
139,-
169,-

NOVINKA
POSTŘÍBŘENÉ 

PRVKY

| 51



DIPLOMY

PAPIRUS  170 g/m2 PEČEŤ  170 g/m2

STŘÍBRO  170, 250 g/m2

ZVÍŘÁTKA  170 g/mZVÍŘÁTKA  170 g/mZVÍŘÁTKA 2

SMARAGD  170 g/m2 SOPLICA  170 g/mSOPLICA  170 g/mSOPLICA 2

POHÁRY  170 g/mPOHÁRY  170 g/mPOHÁRY 2

ŠKOLA  170 g/m2

ZLATO  170, 250 g/m2VELVET  170 g/m2

PREMIANT C  170 g/m2 PREMIANT N  170 g/m2

TŘÍDA  170 g/mTŘÍDA  170 g/mTŘÍDA 2 ZIMA  170 g/m2

SAFARI  170 g/m2

ABC  250 g/m2 po rozložení

PŘÁTELÉ  250 g/m2 po rozložení

otevírací diplomy
• uvnitř diplomu prostor pro dopsání údajů
• ve složené podobě má rozměr 205 x 290 mm (téměř A4)
• balení 10 ks
Cena balení: 169,-

NOVINKA

52 |



TESTERYDIPLOMY TESTERY

WALLNER DL-07
•  UV zářivka (4W) umožňuje kontrolu 

fluorescenčních znaků bankovek
• vybaven praktickou svítilnou
• napájení pomocí 4 tužkových baterií
• rozměr: 162x54x25 mm

WALLNER DL-105
•  UV zářivka (4W) pro kontrolu fluorescenčních 

znaků bankovek
•  jednoduché ovládání pro rychlou detekci 

bankovek a cenin
• vhodný do směnáren, obchodů
• rozměr: 180x120x76 mm

WALLNER DL-109*
•  UV zářivka se zvýšeným výkonem 11W pro rychlou kontrolu cenin 

vybavených fluorescenčním tiskem
•  bílá zářivka (6W) umožňuje kontrolu vodoznaku, soutisku a bezpečnostních vláken
•  zvýšený výkon zářivek umožňuje používání modelu i při vyšší intenzitě denního světla
• konstrukce zabraňuje působení UV záření mimo pracovní plochu přístroje
• profesionální tester vhodný do bank, směnáren a jiných organizací
• rozměr: 280x140x145 mm

* do vyprodání zásob

WALLNER DL-102
• UV zářivka (6W) pro ověření fluorescenčních vláken
•  konstrukce přístroje a design pro ochranu očí proti 

přímým UV paprskům 
• rozměry: 240x125x70 mm 

fi x SECURITY
Text psaný tímto speciálním fixem je viditelný pouze pod 
světelnými paprsky UV zářivky.

náhradní zářivky

typ výkon W cena

UV zářivka pro typy DL-07, DL-105 4 99,-

UV zářivka pro typ DL-102 6 109,-

UV zářivka pro typ DL-1011 9 199,-

UV zářivka pro typ DL-109 11 229,-

bílá zářivka pro typ DL-1011 4 79,-

bílá zářivka pro typ DL-109 6 79,-

290,-
550,- 890,-

1.390,-

od 79,-

99,-

WALLNER DL-1011
•  UV zářivka (9W) s vysokou intenzitou UV záření 

pro ověření fluorescenčních vláken
•  bílá zářivka (4W) pro rychlou kontrolu vodo-

znaku, soutisku a celistvosti kovového proužku
• vestavěná lupa pro kontrolu mikropísma
• rozměr: 200x120x160 mm

DL-07

DL-105

DL-1011

590,-

NOVINKA

| 53



SCHRÁNKY NA KLÍČE

HF200C - 22K
+ zdarma 20 jmenovek na klíče
• kovová schránka pro 22 klíčů
• barva šedá
• rozměr: 200x150x78 mm

HF300C - 52K
+ zdarma 60 jmenovek na klíče
• kovová schránka pro 52 klíčů
• barva šedá
• rozměr: 300x230x78 mm

HF250N - 32K
+ zdarma 40 jmenovek na klíče
• kovová schránka pro 32 klíčů
• barva šedá
• rozměr: 250x200x78 mm

HF300C - 100K
+ zdarma 100 jmenovek na klíče
• kovová schránka pro 100 klíčů
• barva šedá
• rozměr: 300x230x78 mm

jmenovky na klíče
• sada plastových jmenovek na klíče
• balení obsahuje jmenovky v 5 barvách: černá, zelená, žlutá, červená, modrá
• balení 100 ks, cena za balení 195 Kč
• balení 20 ks , cena za balení 45 Kč
• jedno balení = pět různých barev

od 45,-

750,-

595,-

530,-

450,-

NÁŠ
TIP

54 |



SCHRÁNKY NA KLÍČE HODINY

nástěnné hodiny HORNEW
• klasické nástěnné hodiny na baterii AA
• výrazný a dobře viditelný ciferník
• kvalitní Quartz mechanismus
• plastový rám i kryt
• průměr: 30 cm, šíře: 5,5 cm
• baterie není součástí balení
• barevné provedení: 

nástěnné hodiny W99158
• klasické hodiny s výrazným ciferníkem
• velké výrazné číslice
• Quartz mechanismus
• plastový rám v bílé barvě
• průměr 22,5 cm
• napájení na baterii 1xAA (není součástí balení)

nástěnné hodiny HORISSIMO M
• velké nástěnné hodiny na baterii AA
• klasický vzhled, výrazný ciferník
• kvalitní Quartz mechanismus
• plastový rám v metalické barvě
• průměr: 38 cm, šíře: 5,5 cm
• baterie není součástí balení

nástěnné hodiny 851A
• ideální do otevřených a prostorných interiérů
• velké výrazné číslice
• tichý mechanismus Quartz
• plynulý pohyb vteřinové ručičky
• plastový rám v stříbrné barvě
• průměr 40 cm
• napájení na baterii 1xAA (není součástí balení)

nástěnné hodiny PSP30
• vhodné do kanceláří či ordinací  
• tichý mechanismus Quartz 
• plynulý pohyb vteřinové ručičky 
• rozsah měření vzdušné vlhkosti 0-100% 
• rozsah měření vnitřní teploty -34-50°C 
• plastový rám v metalické šedé barvě 
• plastový kryt hodin 
• průměr: 30 cm, šíře: 4,6 cm
• napájení na baterii 1xAA (není součástí balení)

340,-

299,-

525,-

790,-560,-

NOVINKA

NOVINKA NOVINKA

T I C HÝ C
H

O
D

T I C HÝ C
H

O
D

| 55



LAMPY / VĚŠÁKY

stolní lampa POPPINS 2
• zářivková lampa s ohebným ramenem a stínítkem
• kombinace kovu a plastu
• stabilní podstavec
• zářivka 11W, patice G23
• rozměry: délka stínítka 39 cm, rameno 51 cm, podstava 23x17 cm
• zářivka je součástí balení
• barevné provedení:

stolní lampa ARCHI
• zářivková lampa s dvojitým ramenem
• pro lepší odraz světla má vnitřek stínítka bílou úpravu
• odpružená ramena, stabilní podstavec
• možnost uchycení k desce stolu (svěrka je součástí balení)
• barevné provedení: bílá, černá, chrom
• zářivka 11 W, patice E27
•  rozměry: průměr stínítka 16,5 cm, dvojité rameno 42+39 cm, průměr podstavy 20 cm
• zářivka není součástí balení

bílá, černá chrom

1.990,-840,-

2.190,-

stojanový věšák FESTIVAL
• kovový věšák v moderním stříbrném provedení
• 5 ramen s dřevěným ukončením
• stabilní základna
• držák na deštníky
• malé balení, snadná montáž
• rozměry: 38 x 187 cm

stojanový věšák WAVE
• kovový věšák pro zavěšení ramínek
• v balení 6 kovových ramínek s dřevěným ukončením
• 4 háčky na tyči pro odložení doplňků
• stabilní základna
• držák na deštníky
• malé balení, snadná montáž
• rozměry: 38 x 174 cm

stojanový věšák CAFE/CAFE C
• dřevěný věšák s otočnou ramenní částí
• 5 ramen
• 10 dřevěných háčků šetrných k oblečení
• stabilní základna na 4 nohách
• malé balení, snadná montáž
• rozměry: 55 x 179 cm
• barevné provedení: světle hnědá, tmavě hnědá

stojanový věšák CLEO/CLEO N
• kovový věšák s 5 rameny
• 10 širokých plastových háčků šetrných k oblečení
• stabilní základna na 4 kovových nohách
• držák na 4 deštníky
• odkapávací nádobka na deštníky
• malé balení, snadná montáž
• rozměry: 50 x 175 cm

FESTIVAL

WAVE

CAFE

CLEO chrom

CAFE C

1.915,-

3.560,-

2.825,-

1.590,-

1.775,-

CLEO chrom

CLEO N

CLEO N

nabídku
nástěnných 

věšáků najdete 

na webových 

stránkách

NÁŠ
TIP

56 |



LAMPY / VĚŠÁKY STOJANY

stojan na deštníky PMKIT
• stojan oválného tvaru
• plastový povrch s matnou úpravou
• vhodný pro uložení až 12 deštníků
• snadná a rychlá montáž
• rozměry: 38 x 22,5 x 60 cm

stojan na deštníky PMTRIA
• kovové boční části tvoří trojhranný tvar
• podstava a horní spojovací část jsou vyrobeny z plastu v černé barvě
• vhodný pro uložení 10 deštníků
• snadná a rychlá montáž
• výška 60 cm, průměr 26 cm
• barevné provedení: černá, metalická

prezentační stojany
DDEXPO6 / DDEXPO8
• stojan k prezentaci tištěných materiálů, určen k umístění na podlahu
• stabilní kovová konstrukce se 4 protiskluzovými podložkami
• plastové přihrádky v černé barvě
• snadná montáž

model počet 
přihrádek

rozměr 
přihrádky 

cm

kapacita 
listů 80g 
papíru

rozměr 
stojanu cm cena

DDEXPO6 6 24 x 32 400 34 x 93 x 50 3.455,-

DDEXPO8 8 2 x (24 x 32) 800 58 x 93 x 50 4.085,-

DDEXPO6

DDEXPO8

1.469,-

965,-

stojany
jsou účelným 

pomocníkem pro 

propagaci firmy, 

zviditelnění infor-

mačních materiálů 

a umí ušetřit  

prostor!

| 57



ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY

čistící sada pro PC
• multimediální sada pro čištění počítačů
• sprej neobsahuje alkohol
•  sada obsahuje: 125ml čistící sprej na monitory 

+ 150 ml stlačený vzduch hořlavý 
+ 10 absorpčních utěrek 
+ tvarovaná čistící houbička na klávesnici

čistící vlhčené 
ubrousky na moni-
tory a PC/na plasty
• ubrousky v plastové dóze s jemným navlhčením
•  čistí od usazeného prachu, špíny, otisky prstů 

a mastnoty
•  neutralizující, antistatický účinek omezuje 

další usazování nečistot
•  antibakteriální účinek – pouze ubrousky na 

plasty
•  čístící ubrousky na plasty jsou vhodné na plas-

tové povrchy výpočetní a kancelářské techniky 
(klávesnice, tiskárny, stoly, faxy, telefony...)

•  čistící ubrousky na monitory jsou vhodné na 
čištění obrazovek, monitorů a displejů

•  100 ks v balení

stlačený vzduch
hořlavý
•  k vyfouknutí nečistot, těžko přístupných oblas-

tí kanceláře a elektronických zařízení, CD/DVD 
mechanik, kopírek, faxů apod.

•  přiložená tyčinka slouží k větší účinnosti 
a přesnosti použití

•  typ hořlavý nepoužívejte na horké plochy, zaříze-
ní ve výrobním procesu či na zařízení za chodu

•  nepoškozuje ozon
•  objem 400 ml

čistící sada na 
obrazovky LCD/ 
TFT/ Plazma
•  rychlé a jednoduché vyčištění LCD monitorů, 

laptopů, notebooků, plazma TV
•  antistatický účinek omezuje další usazování 

nečistot
•  sprej neobsahuje alkohol
•  vysoká savost a rychlé schnutí utěrky umož-

ňují její mnohonásobné použití
•  sada obsahuje: 250 ml čistící sprej 

+ 1 ks mikrofázová utěrka (25x25 cm)

čistící sada na 
dotykový displej
•  efektivní čištění všech druhů obrazovek 

a dotykových dispejů (telefonů, tabletů, 
notebooků, klasických počítačů i televizorů)

•  neobsahuje alkohol
•  odstraňuje jemně a účinně prach, špínu 

i otisky prstů a zachovává antistatický efekt
•  mikrofázová utěrka je jemná a měkká na 

omak, savá, pratelná
•  sada obsahuje : 25 ml čisticího roztoku 

+ 1 ks profesionální mikrofázová utěrka (15x17 cm)

čistící roztok na 
monitory a PC
/na plasty
• jemný, vysoce účinný roztok
•  odstraňuje usazený prach, špínu, otisky prstů 

a mastnotu
• roztok neobsahuje alkohol
•  neutralizující, antistatický účinek omezuje 

další usazování nečistot
• antibakteriální účinek – pouze roztok na plasty
•  čístící roztok na plasty je vhodný na plastové 

povrchy výpočetní a kancelářské techniky 
(klávesnice, tiskárny, stoly, faxy, telefony...)

•  čistící roztok na monitory je určen na čištění 
obrazovek, monitorů a displejů

• objem 250 ml

čístící univerzální 
pěna
•  účinně a ohleduplně čistí nečistoty, mastnotu 

a hluboce usazenou špínu z povrchů kancelář-
ské a výpočetní techniky

•  vhodná k čištění plastových povrchů (telefony, 
klávesnice, tiskárny, kopírky a jiná technika) i 
nábytku

•  antistatický účinek omezuje další usazování 
nečistot

•  pěna nezanechává šmouhy a nestéká z verti-
kálních ploch

•  objem 400 ml

desinfekční gel 
na ruce
•  praktický dezinfekční prostředek čistí bez vody 

a mýdla  
• BEZOPLACHOVÝ
• účinný i pro odstranění zápachu 
• ničí 99,9 % virů, bakterií a plísní 
• pH neutrální, hypoalergenní 
• objem 500 ml (cestovní verze objem 25 ml)

odstraňovač etiket
• účinně odstraňuje nalepené papírové etikety
• sprej nastříkejte přímo na etiketu
•  po cca 2-5 minutách působení lehce odstraní-

te etiketu, zbytky lepidla odstraňte přiloženým 
štětcem či suchou utěrkou

•  vzhledem k silnému působení rozpouštědla, 
doporučujeme před aplikací vyzkoušet odol-
nost materiálu

• objem 200 ml

199,- 79,-

109,-

89,-

expert na čistotu
v kanceláři

199,-

89,-

119,-

169,-

159,-

179,-

Nepodceňujte

péči o kancelářskou

a počítačovou techniku.

K nejznečištěnějším po-

vrchům patří telefony, 

klávesnice a počíta-

čové myši.
...

NÁŠ
TIP

58 |



ČISTÍCÍ PROSTŘEDKY

POZNÁMKOVÉ 
BLOKY

• pevné polypropylenové desky se zakulacenými rohy 
• gramáž papíru 80 g/m2 (bělost CIE 170) 
• mikroperforace a děrování listů (4 otvory/A4) pro založení do pořadače 
• okraje na listech pro poznámky
• výměnné dělící kartonové listy s možností popisu  
• na každém dělícím listu plastová etiketa pro popis dané části bloku 
• vinutá kovová spirála ve stříbrné barvě 
•  barvy:

A4

A5

8 mm

5 mm
5 mm

formát počet listů lineatura perforace dělící listy balení ks cena/ks
    JUMBO

A4 90 čtvereček ano 3 36 87,-

A4 150 čtvereček ano 5 24 129,-

A4 150 linka ano 5 24 129,-

A4 180 čtvereček ano 6 24 146,-
  MINI JUMBO

A5 150 čtvereček ne 5 24 76,-

A5 150 linka ne 5 24 76,-

| 59



POZNÁMKOVÉ BLOKY

• pevné čiré polypropylenové desky s barevnými natištěnými prvky  
• gramáž papíru 80 g/m2 (bělost CIE 170) 
• mikroperforace pro snadné vytržení
• okraje na listech pro další poznámky (A4, A5)
• výměnné dělící plastové listy v barvě bloku  
• vinutá kovová spirála ve stříbrné barvě  
• barvy: 

formát počet listů lineatura perforace dělící listy balení ks cena/ks

A4 150 linka ne 6 24 132,-

A4 150 čtvereček ne 6 24 132,-

A5 150 linka ne 6 24 79,-

A5 150 čtvereček ne 6 24 79,-

A6 150 linka ne 6 24 45,-

A4

A5

A6

8 mm

5 mm
5 mm

• přední a zadní deska z velmi kvalitního barevného polypropylenu se strukturou proužků  
• gramáž papíru 80 g/m2 (bělost CIE 170)
•  mikroperforace a děrování pro snadné založení do pořadače 
• možnost vkládání dělících plastových listů v libovolném místě  
• úvodní list pro rejstřík a osobní údaje 
• vinutá kovová spirála ve stříbrné barvě 
• barvy: 

formát počet listů lineatura perforace dělící listy balení ks cena/ks

A4 150 linka ano 6 24 149,-

A4 150 čtvereček ano 6 24 149,-

A6 150 linka ne 6 24 59,-

A4

A6

8 mm

5 mm
5 mm

Box 
ve stejném 
provedení 
na str. 65

60 |



POZNÁMKOVÉ BLOKY POZNÁMKOVÉ BLOKY

• pevné, průhledné polypropylenové desky se strukturou proužků  
• gramáž papíru 80 g/m2 (bělost CIE 170) 
• mikroperforace a děrování listů pro založení do pořadače 
• okraje na listech pro další poznámky (A4) 
• výměnné dělící plastové listy v barvě bloku  
• vinutá kovová spirála ve stříbrné barvě  
• barva:

• měkké metalické polypropylenové desky s dekorativním výsekem  
• gramáž papíru 80 g/m2 (bělost CIE 170) 
• okraje na listech pro další poznámky 
• výměnné dělící plastové listy v barvě bloku  
• vinutá kovová spirála ve stříbrné barvě 
• barvy:

A4

A5

A6

8 mm

5 mm
5 mm

• pevné, průhledné polypropylenové desky se strukturou proužků  

formát počet listů lineatura perforace dělící listy balení ks cena/ks

A4 150 linka ano 6 24 137,-

A4 150 čtvereček ano 6 24 137,-

A6 150 linka ne 6 24 54,-

formát počet listů lineatura perforace dělící listy balení ks cena/ks

A4 150 linka ne 6 24 137,-

A4 150 čtvereček ne 6 24 137,-

A5 150 linka ne 6 24 82,-

A5 150 čtvereček ne 6 24 82,-

A6 150 linka ne 6 24 52,-

A4

A6

8 mm

5 mm
5 mm

| 61



POZNÁMKOVÉ BLOKYPOZNÁMKOVÉ BLOKY

• pevné polypropylenové desky s barevným potiskem  
• gramáž papíru 80 g/m2 (bělost CIE 170) 
• mikroperforace a děrování listů pro založení do pořadače 
• okraje na listech pro další poznámky, 4 výměnné dělící plastové listy
• vinutá kovová spirála ve stříbrné barvě 
• barvy:

• desky z elastického barevného polypropylenu s potiskem  
• desky se zakulacenými rohy 
• gramáž papíru 80 g/m2 (bělost CIE 170) 
• okraje na listech pro poznámky   
• kvalitní dvojitá spirála ve stříbrné barvě   
• barvy:

A5 8 mm

5 mm
5 mm

A4 8 mm

5 mm
5 mm

formát počet listů lineatura perforace dělící listy balení ks cena/ks

A5 160 čtvereček ano 4 12 94,-

A5 160 linka ano 4 12 94,-

formát počet listů lineatura perforace balení ks cena/ks

A4 72 linka ne 40 66,-

A4 72 čtvereček ne 40 66,-

Box 
ve stejném 
provedení 
na str. 65

62 |



POZNÁMKOVÉ BLOKY POZNÁMKOVÉ BLOKY

•  desky z PLA plastu - recyklovaného materiálu, vyrobeného ze zbytků cukrové třtiny  
• ekologický papír vyrobený z 80% vláken cukrové třtiny 
• gramáž papíru 70 g/m2 
•  součástí bloku je pero vyrobené z PLA plastu a netoxické náplně na bázi vody a sóji 
• kvalitní dvojitá spirála v černé barvě 
• blok i pero jsou zcela biologicky rozložitelné
• barvy:

• desky z recyklovaného polypropylenu 
• gramáž papíru 80 g/m2 (bělost CIE 170) 
•  mikroperforace a děrování listů pro založení do pořadače 
• okraje na listech pro poznámky 
• výměnné plastové dělící listy a pravítko 
• kvalitní dvojitá spirála v černé barvě 
• gumička proti samovolnému otevření

A4

A5

8 mm

5 mm
5 mm

formát počet listů lineatura perforace balení ks cena/ks

A4 80 linka ne 24 92,-

A4 80 čtvereček ne 24 92,-

A5 80 linka ne 40 69,50

A5 80 čtvereček ne 40 69,50

formát počet listů lineatura perforace dělící listy balení ks cena/ks

A4+ 90 čtvereček ano 1 12 110,-

A4+ 120 čtvereček ano 3 10 145,-

A4+ 150 čtvereček ano 5 8 189,-

A5+ 90 čtvereček ano 1 12 126,-

A5+ 120 čtvereček ano 5 8 126,-

A4+

A5+

8 mm

5 mm
5 mm

100%
biologicky 
rozložitelné 
výrobky = při 

výrobě nebyl 

použitý žádný 
strom!

Box 
ve stejném 
provedení 
na str. 65

Box 
ve stejném 
provedení 
na str. 66

| 63



POZNÁMKOVÉ BLOKY

• pevné průhledné polypropylenové desky s potiskem stříbrných či zlatých prvků 
• bezdřevý papír, gramáž 80 g/m2 
• dvojitá kovová spirála ve stříbrné či zlaté barvě 
• zavírání na elastickou gumičku proti samovolnému otevření 
• barvy listů: ivory nebo bílá
• barva: 2 barvy (zlatá, stříbrná)

Prodej pouze celého balení 40 kusů (mix barev), včetně prodejního boxu.

Prodej pouze celého balení 24 kusů (mix barev), včetně prodejního boxu.

• pevné průhledné polypropylenové desky v pastelových barvách 
• desky, listy, okraje i lineatura v odstínech jedné barvy 
• bezdřevý papír, gramáž papíru 70 g/m2

• praktická spona chránící blok před poškozením listů 
• dvojitá kovová spirála v bílé barvě 
• barvy: 6 pastelových barev

A5

A6

8 mm
formát počet listů lineatura perforace balení ks cena/ks cena bal.

A5 80 linka ne 40 46,- 1.840,-

A6 80 linka ne 40 33,- 1.320,-

formát počet listů lineatura perforace balení ks cena/ks cena bal.

A5 90 čtvereček ne 24 52,- 1.248,-

A6 90 čtvereček ne 24 30,- 720,-

A5

A6

5 mm
5 mm

• pevné průhledné polypropylenové desky v pastelových barvách 

NINETIS

64 |



POZNÁMKOVÉ BLOKY

Mapy na spisy SMOOTH – 3 FLAP FOLDER
• vhodné pro přenášení volných dokumentů či papírů 
• vyrobené z odolného průhledného polypropylenu s potiskem  
• uzavírání na gumičku pro bezpečný přenos dokumentů se 3 klopami
• kapacita 50 listů 
• barva:

Aktovka na spisy ECO – EXPANDING FILE
• pro praktické přenášení a organizaci dokumentů či projektů 
• vyrobená z ekologicky šetrných, recyklovaných materiálů 
• uzavírání na gumičku pro bezpečný přenos dokumentů 
• 6 rozšiřitelných přihrádek na dokumenty 
• 1 extra pevná přihrádka pro objemnější dokumenty 
• barvy:

Desky na spisy ECO – EASY SHEET HOLDER
• pro praktické přenášení a organizaci dokumentů či projektů 
• vyrobené z ekologicky šetrných, recyklovaných materiálů 
• uzavírání na gumičku pro bezpečný přenos dokumentů 
• 4 transparentní kapsy, 2 pevné kapsy - na přední a zadní straně 
• barvy:

Mapy na spisy EXCLUSO – 3 FLAP FOLDER
• vhodné pro přenášení volných dokumentů či papírů 
• vyrobené z odolného průsvitného polypropylenu se 3 klopami
• kapacita do 50 listů A4 
• tloušťka hřbetu 15 mm 
• barvy:

BOXY BOXY
na spisy

=
pořádek v 

dokumentech
...

formát počet kapes na dokumenty balení ks cena/ks

A4 6 30 49,-

formát počet kapes na dokumenty balení ks cena/ks

A4+ 1 36 32,50

formát počet kapes na dokumenty balení ks cena/ks

A4 1 25 32,50

větší
formát je

ideální pro přenos

delších nebo
sponkou 

sepnutých

dokumentů

formát počet kapes na dokumenty balení ks cena/ks

A4 6 6 129,-

| 65



BOXY NA SPISY ORANGE

Desky na spisy ORANGE – DISPLAY BOOK
•  ideální prezentační kniha pro časté prohlížení či uložení 

více dokumentů 
• vyrobené z odolného měkkého polypropylenu 
• 40 transparentních kapes na dokumenty 

Desky na spisy ORANGE – EASY SHEET HOLDER
• pro praktické přenášení a organizaci dokumentů či projektů 
• vyrobené z odolného polypropylenu 
• 4 transparentní kapsy, 2 pevné kapsy - na přední a zadní straně 

Aktovka na spisy ORANGE – EXPANDING FILE
• pro praktické přenášení a organizaci dokumentů či projektů 
• vyrobená z odolného polypropylenu 
• uzavírání na gumičku pro bezpečný přenos dokumentů 
• 6 rozšiřitelných, transparentních přihrádek na dokumenty 
• 1 extra pevná přihrádka pro objemnější dokumenty

Mapy na spisy ORANGE – 3 FLAP FOLDER
• vhodné pro přenášení volných dokumentů či papírů 
• vyrobené z odolného polypropylenu 
• uzavírání na gumičku pro bezpečný přenos dokumentů se 3 klopami
• kapacita do 50 listů A4 
• tloušťka hřbetu 15 mm

formát počet kapes na dokumenty balení ks cena/ks

A4 6 6 115,-

formát počet kapes na dokumenty balení ks cena/ks

A4 1 36 35,50

formát počet kapes na dokumenty balení ks cena/ks

A4 40 25 60,-

formát počet kapes na dokumenty balení ks cena/ks

A4 6 36 44,-

Aktovka na spisy ORANGE – EXPANDING FILE

Desky na spisy ORANGE – EASY SHEET HOLDER

66 |



BOXY NA SPISY ORANGE

BLOKY A BOXY

Široká škála barev, různé formáty, dokonalé zpracování vazby, vynikající povrchová
úprava s příjemnou strukturou tvoří jedinečnost a eleganci kolekcí bloků a boxů na spisy.

Jaký je Váš ideální blok?

NEW
IDEA

viz.
strana | 59



V Á Š  P A R T N E R  V  K A N C E L Á Ř S K É  T E C H N I C E


